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Yangi hayot uchun, Yangi O‘zbekiston uchun!

ERTASIDAN KO‘NGLI TO‘Q ODAMLAR
YOXUD  OʻZGARAYOTGAN  QORAQALPOGʻISTON

Bugun yurtimizda odamlarni rozi qilish, 

muammolariga yechim topish borasida katta 

ishlar, loyihalar amalga oshirilyapti. Olijanob 

xalqimizning fidokorona mehnati, ezgu amal
lari, niyat, istaklariga mos tarzda uzoq yillarga 

xizmat qiladigan dasturlar ishlab chiqilgan. 

Yangi Oʻzbekistonni barpo etish yoʻlida erishgan 
eng muhim natijalarimizdan biri bu — vatan

doshlarimizning ongu tafakkuri, dunyoqarashi 

oʻzgargani. Odamlarimiz islohotlar samarasini 
ertaga kutmayapti, bugun oʻz hayotida koʻrib, his 
etmoqda.

Mamlakatimiz mustaqil taraqqiyot yoʻlidan 
odimlay boshlaganiga 32 yil toʻldi. Bugun barcha 
sohalar rivoji yoʻlida bir tan, bir jon boʻlib yasha

yotgan koʻp millatli xalqimiz hurriyat bergan im

koniyatlar mohiyatini, qadrini tobora chuqur ang

lab yetmoqda. Ular inson shaʼni, qadr-qimmati 
yuksak tutilib, har bir fuqaro munosib turmush 

sharoitida yashashiga erishish borasidagi saʼy-
harakatlarni qoʻllab-quvvatlamoqda.

Yurtimizda bosqichmabosqich ilgari surilayot

gan tashabbus va yirik dasturlar  har bir vatan

doshimizning hayotdan rozi boʻlib yashashi, tinch 
va farovon umr kechirishi, huquq va erkinliklari 

himoyasiga xizmat qilmoqda. “Inson qadri uchun” 

degan ustuvor tamoyilni toʻla roʻyobga chiqarish 
faoliyatimizning bosh mezoniga aylangan.

Yuksak siyosiy iroda tufayli Oʻzbekiston 
dun yoga, dunyo Oʻzbekistonga ochildi. 
Ayniqsa, mintaqa davlatlari bilan muzlatilgan 
munosabatlarga iliqlik kirdi. Yillar davomida 
yechimini kutayotgan muammolar hal etildi. 
Buning natijasida Markaziy Osiyo davlatlari bilan 
barcha sohalardagi aloqalarimiz yangi bosqichga 
chiqdi.

Oʻzbekistonning dunyoga ochilishi va shaffof, 
pragmatik siyosati mintaqa tashqi siyosatidagi 
vektorlarga ham ijobiy taʼsir koʻrsatdi. Hozirgi 
kunda qoʻshni mamlakatlar bilan aloqalarni 
mustahkamlash boʻyicha amaldagi siyosatimizni 
dunyo hamjamiyati eʼtirof etmoqda. 

Oʻtgan tarixan qisqa davrda yurtimizning 
Markaziy Osiyo mintaqasi va jahon miqyosidagi 
siyosiy oʻrni va nufuzi keskin oshdi. Dunyoda 
yangi Oʻzbekistonga nisbatan ishonch ruhi 
va mamlakatimiz bilan hamkorlikka intilish 
tamoyillari kuchaydi. Bu esa mintaqa yuragida 
joylashgan Oʻzbekistonning keyingi yetti yil 
ichida oʻzgargani, qoʻshnilar, qolaversa, dunyo 
hamjamiyati bilan ochiq siyosat yuritishga 
oʻtgani hisobiga yuz berayotganini barcha 
koʻrib, his qilib turibdi. 

Prezidentimiz xalqaro konferensiya ishtirokchi
lariga yoʻllagan murojaatida qayd etganidek, “Ke-
yingi paytda koronavirus pandemiyasi, jahon siyo
sati va iqtisodiyotidagi inqirozlar qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlarini yetkazib berish tizimida zanjirlar
ning uzilishi va narxlar oshishiga sabab boʻldi.

Bundan, ayniqsa, rivojlanayotgan mam
lakatlar jabr koʻrmoqda. Global iqlim 
oʻzgarishlari, qishloq xoʻjaligi va oziq-ovqat 
tizimiga investitsiya hajmi kamayishi vaziyatni 

yanada ogʻirlashtirmoqda. Bu esa Barqaror 
rivojlanish maqsadlariga erishishni xavf ostida 
qoldirmoqda”.

Davlatimiz rahbari bunday xavotirli fikrlarni 
bildirayotgani bejiz emas. Maʼlumki, BMTning 
Barqaror rivojlanish maqsadlarida koʻzda tutilgan 
asosiy yoʻnalishlardan biri bu 2030-yilga borib, 
“nol ocharchilik”ka erishishdir. 
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Inson qachon hayotdan rozi boʻladi? Albatta, birinchi galda sogʻligʻi yaxshi, mahalla-koʻy tinch, uyida elektr 
energiyasi, tabiiy gaz, ichimlik suv  bilan taʼminlangan boʻlsa, ishiga bemalol borib kelsa. Bolalari zamonaviy, 

barcha sharoitlarga ega bogʻchaga, maktabga qatnasa. Mamlakatda adolat hukm sursa... 

Buyuk o‘zbek yo‘li

Mamlakatimiz 
taraqqiyotning yangi 
bosqichiga qadam 
qoʻyib, barcha soha 
va tarmoqlarda tub 
islohotlar, demokratik 
yangilanish jarayonlari 
kechmoqda. Oʻtgan 
davr erkin va farovon 
hayotni, buyuk 
kelajakni faqat va faqat 
mustaqillik asosidagina 
qurish mumkinligini 
koʻrsatdi.

Xalqaro anjumandan keyin 

Oʻtgan haftada uch ming yillik tarix va madaniyatga ega 
Samarqand shahri dunyo miqyosida katta qiziqish hamda 
eʼtiborda boʻlgan oʻta muhim anjumanga mezbonlik qildi. 
Unda dunyoning 32 davlatidan 620 nafardan ziyod xorijiy 
mehmon hamda 30 dan ortiq nufuzli xalqaro tashkilot 
vakillari oziq-ovqat xavfsizligiga doir masalalarni 
muhokama qildi. Hozir oziq-ovqat xavfsizligi, uni 
barqaror yetkazib berish, ochlik va qashshoqlikka qarshi 
kurash masalalari oʻta dolzarb boʻlib boryapti.

DUNYO “NOL OCHARCHILIK” 

“BIRLASHSAK – 
VATANMIZ!”

Daxldorlik

6-betga qarang.

UYG‘OQ JAMIYAT — 

QUDRATLI KUCH

MAQSADIGA QANDAY ERISHISHI MUMKIN?

2023-yil 30-aprelda oʻtkazilgan refe-
rendumda umumxalq ovoz berish orqali 
Oʻzbekiston Respublikasining yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyasi qabul qilingan
ligi Yangi Oʻzbekistonni barpo etishning 
konstitutsiyaviy asoslarini mustahkam
lashga xizmat qildi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyaga 
muvofiq oʻtkazilgan prezidentlik say
lovi yana bir bor jamiyatimizning si
yosiy yetukligi, Yangi Oʻzbekistonni 
barpo etish yoʻlida amalga oshirilayot-
gan islohotlarni xalqimiz toʻliq qoʻllab-
quvvatlaganidan dalolat bermoqda.

Shu bilan birga, yangilangan kons
t i tuts iyaviyhuquqiy sharoi t larda 
mamlakatimiz taraqqiyotining asosiy 
yoʻnalishlarini takomillashtirish va amal
ga oshirilayotgan keng koʻlamli islohot
larni yangi bosqichga olib chiqish talab 
etilmoqda.

Xalqimizning erkin va farovon, 
qudratli Yangi Oʻzbekistonni barpo 
etish boʻyicha xohish-irodasini roʻyobga 
chiqarish, har bir fuqaroga oʻz salohiyatini 
rivojlantirish uchun barcha imkoniyatlarni 
yaratish, sogʻlom, bilimli va maʼnaviy 
barkamol avlodni tarbiyalash, global ish
lab chiqarishning muhim boʻgʻiniga aylan
gan kuchli iqtisodiyotni shakllantirish, ado
lat, qonun ustuvorligi, xavfsizlik va barqa
rorlikni kafolatli taʼminlash maqsadida:

1. Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot 
strategiyasini amalga oshirish jara
yonida orttirilgan tajriba va jamoatchilik 
muhokamasi natijalari asosida ish
lab chiqilgan “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi 1-ilovaga muvofiq tas-
diqlansin.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiya-
sida quyidagi asosiy gʻoyalar aks et-
tirilganligi inobatga olinsin:

barqaror iqtisodiy oʻsish orqali daro-
madi oʻrtachadan yuqori boʻlgan dav-
latlar qatoridan oʻrin olish;

aholi talablariga va xalqaro stan-
dartlarga toʻliq javob beradigan 
taʼlim, tibbiyot va ijtimoiy himoya tizi-
mini tashkil qilish;

aholi uchun qulay ekologik sharoit-
larni yaratish;

xalq xizmatidagi adolatli va zamo-
naviy davlatni barpo etish;

mamlakatning suvereniteti va xavf-
sizligini kafolatli taʼminlash.

2. Quyidagilar:
“Oʻzbekiston — 2030” strate-

giyasini amalga oshirish va uning 
maqsadli koʻrsatkichlariga erishish 
barcha davlat organlari va tashkilotlari 
faoliyatida eng ustuvor vazifa etib bel
gilansin hamda bu boʻyicha ularning bi
rinchi rahbarlariga shaxsiy masʼuliyat 
yuklansin;

“Oʻzbekiston — 2030” strate-
giyasi doirasida Yangi Oʻzbekiston 
taraqqiyot strategiyasida belgilangan 
va amalga oshirilishi davom etayotgan, 
oʻz ahamiyatini yoʻqotmagan barcha 
maqsadlarga erishish va dolzarb vazifa
lar bajarilishi taʼminlansin.

3. “Oʻzbekiston — 2030” strate-
giyasini amalga oshirish boʻyicha 
Respublika komissiyasi (keyingi 
oʻrinlarda — Respublika komissiyasi) 
tarkibi 2-ilovaga muvofiq tasdiqlan-
sin.

Respublika komissiyasi (A.Aripov) 
zimmasiga:

a) “Oʻzbekiston — 2030” strategi-
yasining toʻliq, oʻz vaqtida va sifatli ba
jarilishini tashkil etish, shuningdek, uni 
amalga oshirish boʻyicha tegishli yillik 
dasturlarni tayyorlash va ijrosini muvo
fiqlashtirish;

b) “Oʻzbekiston — 2030” strategi-
yasi doirasidagi islohotlar boʻyicha tad
birlarning aholi tomonidan bildirilgan fikr 
va tashabbuslar asosida sifatli amalga 
oshirilishi, belgilangan koʻrsatkichlarga 
erishilishini nazorat qilib, natijasi yu
zasidan har yarim yilda Oʻzbekiston 
 Respublikasi Prezidentiga axborot 
kiritilishini taʼminlash;

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti-
n ing  2023-y i l  11 -sen tab rdag i 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
toʻgʻrisida”gi PF-158-son Farmoniga mu
vofiq, shuningdek, “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasining “Insonga eʼtibor va sifatli 
taʼlim yili”da sifatli va oʻz vaqtida amalga 
oshirilishini taʼminlash maqsadida:

1. “Oʻzbekiston — 2030” strategi-
yasida quyidagi ustuvor yoʻnalishlar 
belgilanganligi maʼlumot uchun qabul 
 qilinsin:

har bir insonga oʻz salohiyatini 
roʻyobga chiqarish uchun munosib sha
roitlar yaratish;

barqaror iqtisodiy oʻsish orqali aholi 
farovonligini taʼminlash;

suv resurslarini tejash va atrofmuhitni 
muhofaza qilish;

qonun ustuvorligini taʼminlash, xalq 
xizmatidagi davlat boshqaruvini tashkil 
etish;

“xavfsiz va tinchliksevar davlat” 
tamo yiliga asoslangan siyosatni izchil 
davom ettirish.

2. “Oʻzbekiston — 2030” strate-
giyasining har bir insonga oʻz salo-
hiyatini roʻyobga chiqarish uchun 
munosib sharoitlar yaratish yoʻnalishi 
doirasida:

a) 2024-yil 1-yanvardan boshlab:
davlat maktabgacha taʼlim tashkilot

lari tarbiyalanuvchilariga oqsil, vitamin 
va minerallar bilan boyitilgan sut, yod 
bilan toʻyintirilgan non mahsulotlari 
berilishi yoʻlga qoʻyilsin;

Xorazm viloyatining Qoʻshkoʻpir va 
Xonqa tumanlarida eksperiment tariqasi
da, barcha boshlangʻich sinf oʻquvchilari 
taʼlim planshetlari bilan taʼminlansin, 
kelgusida mazkur tajriba respublikaning 
barcha hududlarida bosqichmabosqich 
joriy etilsin;

banklarning nodavlat umumiy oʻrta 
taʼlim tashkilotlari faoliyatini yoʻlga 
qoʻyish uchun milliy valyutada ajrati-
ladigan, qiymati 20 milliard soʻmgacha 
boʻlgan kreditlar boʻyicha, foiz stavka-
sining Markaziy bank asosiy stavka-
sidan oshadigan, lekin uning 1,5 
baravaridan koʻp boʻlmagan qismini 
qoplash uchun Davlat budjeti hisobidan 
kompensatsiya taqdim etish amaliyoti 
yoʻlga qoʻyilsin;

b) 2023/2024-oʻquv yilidan bosh-
lab umumiy oʻrta taʼlim muassasalari-
ning kasb-hunar egasi boʻlish istagidagi  
10-sinf oʻquvchilari uchun tegishli hudud-
larda talab yuqori boʻlgan kasb-hunar-
larga oʻrgatish kurslari joriy etilsin.

Bunda, dastlabki bosqichda ushbu 
tartib zarur kadrlar salohiyati va mod-
diy-texnika bazasiga ega boʻlgan 
hamda Maktabgacha va maktab taʼlimi 
vazirligi tomonidan belgilangan umu-
miy oʻrta taʼlim muassasalarida joriy 
etilsin;

d) 2023/2024-oʻquv yilidan bosh-
lab Prezident maktablari va ixtisos-
lashtirilgan maktablar umumiy oʻrta 
taʼlim muassasalari uchun “tayanch 
maktab” etib belgilansin.

Bunda, umumiy oʻrta taʼlim muas
sasalari oʻqituvchilari “tayanch mak
tablar” tomonidan yangi taʼlim 
dasturlari, dars oʻtishning ilgʻor 
metodikalari va oʻquvchi bilimini 
baholashning zamonaviy usullariga 
oʻrgatiladi.

3. Belgilansinki, 2024-yil 1-yanvardan 
boshlab:

onkogematologik kasalliklarga 
chalingan bolalar uchun Bolalar ge-
matologiyasi, onkologiyasi va klinik 
immunologiyasi markazi hamda 
Bolalar milliy tibbiyot markazida 
gemotopo etik suyak koʻmigi oʻzak 
hujayralari transplantatsiyasi amali-
yoti joriy etiladi;
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YANGI O‘ZBEKISTON

v) ikki oy muddatda:
Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strate

giyasining joylarda amalga oshirilishi 
natijalari tanqidiy oʻrganilishini;

aholi oʻrtasida Yangi Oʻzbekiston 
taraqqiyot strategiyasini amalga oshirish 
natijalari keng muhokama qilinishi, 
fuqarolarning mazkur masala boʻyicha 
takliflari tizimlashtirilgan holda tahlil 
etilishini;

oʻtkazilgan oʻrganishlar natijasiga 
koʻra, Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot 
strategiyasida belgilangan maqsad va 
vazifalarni roʻyobga chiqarishga toʻsqinlik 
qilayotgan tizimli omillarni aniqlash va 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini 
amalga oshirish doirasida ularning oldi
ni olish boʻyicha aniq choralar koʻrilishini 
taʼminlash vazifalari yuklansin.

4. Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
Joʻqorgʻi Kengesi, viloyatlar va Tosh
kent shahar xalq deputatlari Kengash
lariga “Oʻzbekiston — 2030” strate-
giyasining hududlar kesimida ijro 
etilishi yuzasidan vazirlik va idoralar 
hududiy boʻlinmalari rahbarlarining 
axborotini har chorakda eshitish 
va tanqidiy muhokama qilib borish 
tavsiya etilsin.

5. “Oʻzbekiston — 2030” strategi-
yasi va uni bajarish boʻyicha amaliy 
chora-tadbirlar ijrosi, tegishli maqsad-
li koʻrsatkichlarga erishilishi va ular 
doirasida normativ-huquqiy hujjatlar 
oʻz vaqtida ishlab chiqilishi ustidan 
nazoratni quyidagi tartibda amalga 
oshirish belgilansin:

a) Adliya vazirligi Hisob palatasi, 
“Taraqqiyot strategiyasi” markazi va “Yuk
salish” umummilliy harakati bilan birgalik
da “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
va uni tegishli yillarda amalga oshirish 
boʻyicha chora-tadbirlar bajarilishini 
tizimli monitoring qilib, uning natijala-
rini har oyda Respublika komissiya-
siga kiritib boradi;

b) Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
Joʻqorgʻi Kengesi, viloyatlar, tumanlar va 
shaharlar xalq deputatlari Kengashlari 
oʻz hududlarida “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi ijrosining tegishli yillarda 
hududlar kesimida amalga oshirilishi 
boʻyicha har chorakda nazorat tadbirla
rini oʻtkazadi;

d) Vazirlar Mahkamasi har oyda 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiya-
si amalga oshirilishini Bosh vazir 
oʻrinbosarlari huzurida tanqidiy koʻrib 
chiqishni taʼminlaydi, har chorakda 

Hukumat majlislarida muhokama qilib 
boradi hamda oʻz vaqtida va toʻliq ba-
jarilmagan tadbirlar yuzasidan Huku-
mat aʼzolariga, shu jumladan, vazirlar-
ga nisbatan tegishli choralar koʻradi 
hamda har yarim yilda Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasiga “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasi amalga oshirilishi 
yuzasidan hisobot taqdim qiladi.

6. Vazirlar Mahkamasi (A.Aripov) bir 
oy muddatda:

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini 
2023-2024-yillarda hududlar kesimi-
da amalga oshirish chora-tadbirlari 
boʻyicha Hukumat qarorlari qabul 
qilinishini;

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasidagi 
yoʻnalish va maqsadlardan kelib chiqqan 
holda Bosh vazir oʻrinbosarlariga 
biriktirilgan tarmoq va sohalar kesi-
mida aniq vazifalar belgilanishini 
taʼminlasin.

7. Adliya vazirligi masʼul vazirlik va 
ido ralar bilan birgalikda “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasi doirasida norma-
tiv-huquqiy hujjatlar loyihalarining 
sifatli va oʻz vaqtida ishlab chiqilishi, 
ke lishilishi, jamoatchilik muhoka-
masiga qoʻyilishiga amaliy yordam 
koʻrsatib borsin.

8. “Oʻzbekiston — 2030” strategi-
yasi — xalq strategiyasi” shiori os-
tida belgilangan islohotlarning izchil, 
sifatli va oʻz vaqtida bajarilishi yuza-
sidan samarali jamoatchilik nazora-
tini oʻrnatish maqsadida “Taraqqiyot 
strategiyasi” markazi:

Raqamli texnologiyalar vazirligi bi
lan birgalikda ikki hafta muddatda 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
ijrosining taʼminlanish darajasi, unda 
belgilangan islohotlarning sifatli amal
ga oshirilishini aholi tomonidan har 
bir maqsad va undagi koʻrsatkichlar 
kesimida baholash, ular yuzasidan 
oʻz fikrlarini qoldirish va tashabbuslar 
bildirish imkoniyatini yaratuvchi on-
layn portalni ishga tushirsin;

har oyda baholash natijalari va 
aholidan kelib tushadigan fikr-mulo-
hazalarni umumlashtirib, Respublika 
komissiyasiga taqdim etib borsin;

2030-yilgacha boʻlgan davrda barqaror 
rivojlanish sohasidagi milliy maqsad va 
vazifalarni amalga oshirish boʻyicha mu
vofiqlashtiruvchi kengash (J.Qoʻchqorov) 
bilan birgalikda har yili “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasi ning Birlashgan 
Millatlar Tashkilotining “Barqaror 
rivojlanish maqsadlari”ga muvofiq 

amalga oshirilishi boʻyicha tahlilni ja-
moatchilik bilan birgalikda oʻtkazish 
va natijalarini eʼlon qilib bo rish tizimi-
ni yoʻlga qoʻysin;

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
va uni tegishli yillarda amalga oshirish 
boʻyicha chora-tadbirlar bajarilishi yakun
lariga bagʻishlangan axborot-tahliliy 
sharhlarni tayyorlash, ularni xorijiy til-
larda eʼlon qilish va keng tarqatishni 
taʼminlasin.

9. Axborot va ommaviy kommuni
katsiyalar agentligi, Oʻzbekiston Milliy 
teleradiokompaniyasi va Oʻzbekiston 
Milliy axborot agentligi ommaviy axborot 
vositalari bilan birgalikda muntazam ra
vishda:

“Oʻzbekiston — 2030” strategiya
sida belgilangan maqsad va vazifalar-
ning ommaviy axborot vositalarida, 
shu jumladan, Internet jahon axborot 
tarmogʻida va ijtimoiy tarmoqlarda 
keng sharhlab borilishini hamda  uning 

mazmun-mohiyati jamoatchilikka yet-
kazilishini;

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
doirasida amalga oshirilayotgan cho-
ra-tadbirlarning ijrosi va belgilangan 
maqsadli koʻrsatkichlarga erishish 
holati yuzasidan aholiga xolis va toʻliq 
maʼlumot yetkazilishini taʼminlasin.

10. Mazkur Farmon ijrosini samarali 
tashkil qilishga masʼul va shaxsiy javob
gar etib vazirlik va idoralar rahbarlari, 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazir-
lar Kengashi Raisi, viloyatlar va Tosh-
kent shahar hokimlari belgilansin.

Mazkur Farmon ijrosini har yarim yil-
da muhokama qilib borish, ijro uchun 
masʼul tashkilotlar faoliyatini muvo-
fiqlashtirish va nazorat qilish Respub-
lika komissiyasi zimmasiga yuklansin.

Amalga oshirilgan choratadbirlar 
toʻgʻrisida har yil yakuni boʻyicha 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentiga 
axborot kiritib borilsin.

virusli gepatitning “S” turi bilan 

kasallangan bemorlarni hamda gemo

topoetik suyak koʻmigi oʻzak hujay-

ralari transplantatsiyasi muolajasiga 

muhtoj onkologik kasalliklarga cha-

lingan bolalarni toʻliq Davlat budjeti 

mablagʻlari hisobidan davolash yoʻlga 
qoʻyiladi.

4. Shunday tartib oʻrnatilsinki, unga 
muvofiq:

a) 2023-yil 1-oktabrdan boshlab 
ogʻir hayotiy vaziyatga tushgan yoki 

tushish xavfi yuqori boʻlgan har bir 

oila boʻyicha alohida “ijtimoiy xizmat 

ishi”ni yuritish tartibi amaliyotga joriy 

etiladi. Bunda, ushbu oilalarda sharoitni 

yaxshi lash, ularga davolash, dori vosi-

talari bilan taʼminlash, farzandlarini 

maktabgacha va maktab taʼlimi tashki-
lotlariga joylashtirish, moddiy yordam 

berish kabi ijtimoiy xizmatlar koʻrsatish 
nazarda tutiladi;

b) 2024-yil 1-yanvardan boshlab:
Toshkent shahrining tibbiyot muas

sasalarida davlat tomonidan kafolatlan-

gan bepul tibbiy xizmatlar hajmi va 

dori vositalari roʻyxatini amaliyotga 
kiritishni nazarda tutuvchi davlat tibbiy 

sugʻurtasi mexanizmlari bosqichma

bosqich joriy etiladi;

nogironligi boʻlgan shaxslarni protez-

ortopediya buyumlari, reabilitatsiya 

hamda dori vositalari bilan taʼminlash 

ishlari “vaucher” tizimi asosida bos

qichmabosqich tashkil etiladi. Bunda, 

nogironligi boʻlgan shaxslarga tovar va 

xizmatlarni oʻzlari tanlagan yetkazib 
beruvchidan xarid qilish imkoniyati 

yaratiladi va ularning xarajatlari Davlat 

budjeti mablagʻlari hisobidan qoplab 

beriladi.

5. Xotin-qizlarning ijtimoiy faol-

ligini oshirish, ularga oʻz salohiyatini 
toʻlaqonli roʻyobga chiqarishi uchun 

qoʻshimcha shart-sharoitlarni yaratish 
maqsadida 2024-yil 1-yanvardan bosh-

lab ogʻir ijtimoiy ahvolga tushib qolgan 
xotinqizlarni qayta kasbga tayyorlash 

xarajatlarini davlat tomonidan qoplab 

berish tartibi joriy etilsin.

6. “Oʻzbekiston — 2030” strategiya-

sining har bir insonga oʻz salohiyatini 
roʻyobga chiqarish uchun munosib 
sharoitlar yaratish yoʻnalishi boʻyicha:

2023-yilga moʻljallangan amaliy tad-

birlar rejasi 1-ilovaga muvofiq;
2023-2024-yillarga moʻljallangan 

maqsadli koʻrsatkichlar 1ailovaga mu

vofiq;
2023-yilda ishlab chiqiladigan 

normativ-huquqiy hujjatlar loyihalari 

roʻyxati 1b-ilovaga muvofiq tasdiqlan

sin.

7. “Oʻzbekiston — 2030” strategiya-

sining barqaror iqtisodiy oʻsish orqali 
aholi farovonligini taʼminlash yoʻnalishi 
doirasida:

a) 2023-yil 1-oktabrdan boshlab 

tadbirkorlik subyektlariga miqdori 10 mil-
lion soʻmdan yuqori boʻlgan soliqqa oid 
huquqbuzarliklar uchun, agar tadbirkor

lik subyekti huquqbuzarlikni inkor etsa, 

moliyaviy sanksiyalarni faqatgina 

sud tartibida qoʻllash amaliyoti yoʻlga 
qoʻyilsin;

b) 2024-yil 1-yanvardan boshlab:
qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini ye

tishtiruvchilarga hosilni sugʻurtalashda 
sugʻurta mukofotining 50 foizi miq-

dorida subsidiya berish tartibi joriy 

etilsin;

“Izlanish va rivojlanish” (R&D) 
markazlari uchun ular tashkil etilgan kun

dan boshlab 3 yil muddatga molmulk 

soligʻi va yer soligʻi boʻyicha hisoblangan 
summa miqdorining 1 foizini toʻlash, 
ularning xodimlari uchun ijtimoiy soliq 

stavkasini 1 foiz miqdorida hisoblash tar

tibi joriy etilsin;

davlat ulushi 50 foizdan yuqori boʻlgan 
tashkilotlar tomonidan har yili amalga 

oshi riladigan investitsiya loyihalari qiy

matining kamida 5 foizini obligatsiyalar 

chiqarish orqali moliyalashtirish tartibi 

joriy etilsin.

8. 2024-yil 1-yanvardan bosh-

lab jismoniy va yuridik shaxslarga 

qoʻshilgan qiymat soligʻini toʻliq qay-

tarib berish tizimi quyidagilar hisobi

dan kengaytirilsin:
xorijiy turistlarga — Oʻzbekiston 

xalqaro aeroportlarida Oʻzbekiston 
hududida sotib olingan va “Tax free” tizimi 
boʻyicha rasmiylashtirilgan mahsulotlar 
uchun;

tur-operatorlarga — xorijiy kontra

gentlar bilan shartnomalar doirasida 

koʻrsatilgan eksport xizmatlari uchun.
9. Iqtisodiyot va moliya vazirligining 

quyidagilarni nazarda tutuvchi taklif-

lari maʼqullansin:
Oʻzbekistonda davlat-xususiy 

sheriklik loyihalarini ishlab chiqish 

jamgʻarmasini tashkil etish va uning 

asosiy vazifalari sifatida energetika, 
kommunal xoʻjalik, transport, ekologi-
ya, sogʻliqni saqlash, taʼlim va boshqa 
ustuvor sohalarda davlatxususiy 

sheriklik loyihalari hujjatlarini sifatli ish-

lab chiqishni belgilash;

davlatxususiy sheriklik loyihalaridan 

kelib chiquvchi davlatning toʻgʻridan-
toʻgʻri va shartli majburiyatlarini monito-

ring qilish, boshqarish va tartibga so-
lish tizimini amaliyotga tatbiq etish;

Davlat byudjeti loyihasini shakllanti
rish va ijrosi boʻyicha hisobotlarda bud-

jet xarajatlarining barqaror rivojlanish 

milliy maqsadlariga muvofiqligi va 
iqlim oʻzgarishiga taʼsirini koʻrsatib 
borish (markirovkalash) mexanizmlarini 
joriy etish.

Iqtisodiyot va moliya vazirligi 

(J.Qoʻchqorov):
a) ikki hafta muddatda:
xalqaro moliya institutlarini jalb qilgan 

holda Oʻzbekistonda davlat-xususiy 
sheriklik loyihalarini ishlab chiqish 

jamgʻarmasi faoliyatini samarali tash-

kil etish boʻyicha Oʻzbekiston Respub

likasi Prezidenti qarori loyihasi;

davlatxususiy sheriklik loyihalaridan 

yuzaga kelishi mumkin boʻlgan davlat-

ning majburiyatlarini boshqarish va 

tartibga solish mexanizmlarini belgi-

lovchi Hukumat qarori loyihasi;
b) 2024-yil 1-yanvarga qadar Davlat 

budjeti xarajatlarining barqaror rivojla

nish milliy maqsadlariga muvofiqligi 
va iqlim oʻzgarishiga taʼsirini koʻrsatib 
borish (markirovkalash) mexanizmla-

rini joriy etish boʻyicha Hukumat qarori 
loyihasi kiritilishini taʼminlasin.

10. “Oʻzbekiston — 2030” strate-

giyasining barqaror iqtisodiy oʻsish 
orqali aholi farovonligini taʼminlash 
yoʻnalishi boʻyicha:

2023-yilga moʻljallangan amaliy tad-

birlar rejasi 2-ilovaga muvofiq;
2023-2024-yillarga moʻljallangan 

maqsadli koʻrsatkichlar 2ailovaga mu

vofiq;
2023-yilda ishlab chiqiladigan 

normativ-huquqiy hujjatlar loyihalari 

roʻyxati 2b-ilovaga muvofiq tasdiqlansin.
11. “Oʻzbekiston — 2030” strate-

giyasining suv resurslarini tejash 

va atrof-muhitni muhofaza qilish 

yoʻnalishi doirasida:
a) 2023-yil 1-noyabrdan boshlab:
ijobiy ekologik ekspertiza xulosa

sini olmagan obyektlarga nisbatan moli-

yalashtirish, kreditlash va boshqa 
moliya operatsiyalarini toʻxtatib turish 

mexanizmi joriy etilsin;

ekologik huquqbuzarlik sodir etgan

larga nisbatan zararni qoplash bilan bir 

qatorda, zarar yetkazilgan tabiat obyek-

tini tiklash va uning muayyan mud-

dat davomida muhofaza qilinishini 

taʼminlash majburiyati yuklansin;

b) suv resurslarini muhofaza qilish 

va ulardan oqilona foydalanish maqsa

dida 2024-yil 1-yanvardan boshlab:
respublikaning uzoq muddatli suv ba-

lansi prognozini yuritish, shu jumladan, 

uni har yili yangilash va suv resurslarini 

tejash dasturlarini qabul qilish amaliyoti 

yoʻlga qoʻyilsin;
Qoraqalpogʻiston Respublikasi va 

Xorazm viloyatining, keyinchalik esa 

bosqichma-bosqich respublikaning 

barcha hududlarining qishloq xoʻjaligi 

 mahsulotlari yetishtiruvchilariga suvni 

tejaydigan texnologiyalarni joriy qilish 

uchun kreditlar 10 foiz stavkada (foiz 
stavkalarini subsidiyalash hisobiga) ajra

tilishi taʼminlansin;
d) atmosferaga zararli tashlanmalar 

hajmini kamaytirish maqsadida xalqaro 

“karbon market” tizimi doirasida qishloq 

xoʻjaligi mahsulotlari yetishtiruvchilar to

monidan barpo etiladigan yashil may-

donlarni tashkil qilish xarajatlarini qis-

man jalb qilingan grant mablagʻlari hi
sobidan kompensatsiya qilish amaliyoti 

yoʻlga qoʻyilsin.

Bunda, barpo etilgan yashil maydon-

lar (yaylovlarni ozuqabop ekinlar bilan, 
qishloq xoʻjaligi yerlarini daraxtlar bilan 
qoplash) boʻyicha kompensatsiyalar is-

siqxona gazlarini zararsizlantirish da-

rajasiga mutanosib ravishda ajratiladi.

12. “Oʻzbekiston — 2030” strate-

giyasining suv resurslarini tejash 

va atrof-muhitni muhofaza qilish 

yoʻnalishi boʻyicha:
2023-yilga moʻljallangan amaliy tad-

birlar rejasi 3-ilovaga muvofiq;
2023-2024-yillarga moʻljallangan 

maqsadli koʻrsatkichlar 3ailovaga mu

vofiq;
2023-yilda ishlab chiqiladigan 

normativ-huquqiy hujjatlar loyihalari 

roʻyxati 3b-ilovaga muvofiq tasdiqlansin.
13. “Oʻzbekiston — 2030” strate-

giyasining qonun ustuvorligini 

taʼminlash, xalq xizmatidagi davlat 
boshqaruvini tashkil etish yoʻnalishi 
doirasida:

a) davlat xizmatlarini koʻrsatishda 
aholiga yanada qulayliklar yaratish va 

ortiqcha sansalorliklarga barham be-

rish maqsadida:
2024-yil 1-yanvardan boshlab aho

liga yoʻl harakati xavfsizligi sohasida 

davlat xizmatlarini koʻrsatishda, shu 
jumladan, avtomototransport vositalarini 

davlat roʻyxatidan oʻtkazishda avto

mototransport vositasining oldi-sotdi 

shartnomalari va boshqa notarial tas-

diqlangan bitimlarni “Notarius” avto

matlashtirilgan axborot tizimidan olish 

amaliyoti yoʻlga qoʻyilsin va ariza beruv-
chilardan mazkur hujjatlarni talab qi-

lish taqiqlansin;

2024-yil 1-martdan boshlab notarial 
idoraga kelmasdan, shu jumladan, chet 

eldan turib, mol-mulkdan foydalanish 
bilan bogʻliq bitimlarni (mulk huquqini 
boshqa shaxsga oʻtkazishdan tashqari) 
elektron raqamli imzodan foydalanib, 

videokonferensaloqa orqali rasmiy-

lashtirish tartibi yoʻlga qoʻyilsin;
b) 2024-yil 1-yanvardan boshlab 

bosqichmabosqich barcha shahar va tu

manlarda “Mahalla byudjeti” tizimi joriy 

etilsin.

Bunda, tuman va shahar budjetlari

ga tushadigan soliq tushumlarining bir 

qismi mahallalarning ijtimoiyiqtisodiy 

muammolarini hal qilish jamgʻarmalariga 
yoʻnaltirilishi belgilansin;

d) tashabbusli byudjet amaliyotini 

va mahallalarning moliyaviy musta-

qilligini yanada kengaytirish maqsa

dida 2024-yilda jamoatchilik fikri aso

sida shakllantiriladigan loyihalarni moli

yalashtirish uchun Davlat budjetidan 10 
trillion soʻm, shundan “Obod qishloq” va 

“Obod mahalla” dasturlari uchun kamida 

4 trillion soʻm yoʻnaltirilsin;
e) 2024-yil yakuniga qadar qonun

da belgilangan asoslarda tezkorqidiruv 

va tergov harakatlariga sanksiya berish 

masalasini alohida sudyalar — tergov 

sudyalari tomonidan koʻrib chiqish tartibi 
joriy etilsin;

f) tadbirkorlik sohasida javobgarlikni 
yanada liberallashtirish maqsadida 2024-
yil 1-yanvardan boshlab:

birinchi marta jinoyat sodir etgan 

shaxs ni, agar u sud maslahatxonaga 

kirguniga qadar soliqlar va yigʻimlar, shu 
jumladan, penyalar va boshqa moliyaviy 

sanksiyalar tarzida davlatga yetkazil-

gan zararning oʻrnini toʻliq qoplasa, 
javobgarlikdan ozod qilish;

tadbirkorlik subyektlariga nisbatan 

qoʻzgʻatilgan har bir jinoyat ishi boʻyicha 
tergov hamda sud jarayonida tegishli 

mansabdor shaxs jinoyat ishi mate-

riallarini ish yurituviga qabul qilgan 

vaqtdan boshlab tadbirkorni himoya 

qilishga Biznesombudsman, Savdo

sanoat palatasi, shuningdek, tadbirkor

lik subyekti aʼzo hisoblangan boshqa 
tashkilotni jamoat himoyachisi sifati-

da jalb etishi (xabar qilish) tartibi joriy 
etilsin;

g) 2024-yil 1-yanvardan boshlab 
aholi punktlarida barcha yangi quri-

layotgan ikki va undan ortiq polosali 

avtomobil yoʻllarida piyodalar oʻtish 
yoʻlaklarini svetoforlar bilan toʻliq ji-
hozlash majburiy etib belgilansin.

14. “Oʻzbekiston — 2030” strate-

giyasining qonun ustuvorligini 

taʼminlash, xalq xizmatidagi davlat 
boshqaruvini tashkil etish yoʻnalishi 
boʻyicha:

2023-yilga moʻljallangan amaliy tad-

birlar rejasi 4-ilovaga muvofiq;
2023-2024-yillarga moʻljallangan 

maqsadli koʻrsatkichlar 4ailovaga mu

vofiq;

2023-yilda ishlab chiqiladigan 

normativ-huquqiy hujjatlar loyihalari 

roʻyxati 4b-ilovaga muvofiq tasdiqlansin.
15. “Oʻzbekiston — 2030” strategi-

yasining “xavfsiz va tinchliksevar dav-

lat” tamoyiliga asoslangan siyosatini 
izchil davom ettirish yoʻnalishi doirasida 
Investitsiyalar, sanoat va savdo vazirligi 

Tashqi ishlar vazirligi bilan birgalikda 
joriy yilning noyabr oyida Toshkent shah

rida Iqtisodiy hamkorlik tashkilotining 

uchrashuvi yuqori saviyada oʻtkazilishini 
taʼminlasin.

16. “Oʻzbekiston — 2030” strategi-
yasining “xavfsiz va tinchliksevar dav-

lat” tamoyiliga asoslangan siyosatni 
izchil davom ettirish yoʻnalishi boʻyicha:

2023-yilga moʻljallangan amaliy tad-

birlar rejasi 5-ilovaga muvofiq;
2023-2024-yillarga moʻljallangan 

maqsadli koʻrsatkichlar 5a-ilovaga mu

vofiq;
2023-yilda ishlab chiqiladigan 

normativ-huquqiy hujjatlar loyihalari 

roʻyxati 5b-ilovaga muvofiq tasdiqlansin.
17. Axborot va ommaviy kommu

nikatsiyalar agentligi (A.Xodjayev), 
Oʻzbekiston Milliy teleradiokompaniyasi 
(A.Xadjayev) va Oʻzbekiston Milliy ax

borot agentligi (A.Koʻchimov) omma

viy axborot vositalari bilan birgalikda 

muntazam ravishda:
“Oʻzbekiston — 2030” strategiya-

sini 2023-yilda amalga oshirish nati-
jalarining ommaviy axborot vositalarida, 

shu jumladan, Internet jahon axborot 

tarmogʻida va ijtimoiy tarmoqlarda keng 
sharhlab borilishini hamda uning maz

munmohiyati jamoatchilikka tushuntiri

lishini;

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
doirasida amalga oshirilayotgan bar-

cha tadbirlarning ijrosi va natijalari 

toʻgʻrisidagi xolis va toʻliq maʼlumot aho

liga tezlik bilan yetkazilishini taʼminlasin.
18. Mazkur qaror ijrosini samarali 

tashkil qilishga masʼul va shaxsiy javob

gar etib vazirlik va idoralar rahbarlari, 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazir-
lar Kengashi Raisi, viloyatlar va Tosh-

kent shahar hokimlari belgilansin.

Qaror ijrosini muntazam ravishda 

muhokama qilib borish, ijro uchun masʼul 
tashkilotlar faoliyatini muvofiqlashti
rish va nazorat qilish “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasini amalga oshirish 
boʻyicha Respublika komissiyasi zim

masiga yuklansin.
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UYG‘OQ JAMIYAT — QUDRATLI KUCH

Buyuk o‘zbek yo‘li

Yangi hayot uchun, Yangi O‘zbekiston uchun!

Bugungi kunda Qoraqalpogʻistonda 2 mil
lionga yaqin aholi yashaydi. 452 ta fuqarolar 
yigʻinida koʻp millatli aholi ogʻa-ini, opa-singil-
dek tinchtotuv hayot kechirmoqda. 

Soʻnggi yillarda respublika iqtisodiyoti 
barqaror rivojlanib, aholining turmush sharoiti 

kundankunga yaxshilanyapti. Jumladan, joriy 

yilning birinchi yarim yilligi yakuni boʻyicha 
Qoraqalpogʻistonda yalpi hududiy mahsulot 
hajmi 13,6 trillion, sanoat ishlab chiqarish 7,9 

trillion, qurilish ishlari hajmi 2,8 trillion, qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlari yetishtirish 4,4 trillion va 
xizmat koʻrsatish 5,8 trillion soʻmga yetdi. 

Xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi kor

xonalar soni 196 tani tashkil etib, bu bora

dagi koʻrsatkich 3 barobar koʻpaydi. Hududiy 
eksportyor korxonalar soni joriy yilda 240 taga 
yetdi.  Qoraqalpogʻistonda ishlab chiqarilgan 
mahsulotlar koʻplab xorijiy davlatlarga kirib 
boryapti. Eksport qilingan trikotaj, ipkalava, 

osh tuzi, ipak, un, quritilgan pomidor, shisha 

idishlar, yarim tayyor mebel, yarim tayyor 

charm, kir yuvish kukuni singari mahsulotlar 

tashqi bozorda yuqori baholanmoqda. Res-
publikaning iqtisodiy rivojlanishida “Uz-Kor 
Gas Chemical”, Qoʻngʻirot soda zavodi kabi 
yirik eksportyor korxonalar yetakchilik qiladi.

Toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiya 12,3 
million dollar, mahalliy byudjet tushumi 636,5 
milliard soʻm va aholi jon boshiga daromad 
3,2 million soʻmni tashkil etmoqda. Joriy yil
da 50 mingga yaqin kambagʻal xonadonning 
daromadi  koʻpayadi. Shuningdek, “20 ming 
tadbirkor — 500 ming malakali mutaxassis” 
dasturi doirasida 625 tadbirkorga 39 831 ish

siz fuqaro biriktirilgan.  

Yordamga muhtoj oilalar davlatimiz tomo

nidan himoyalanmoqda. Vazirlar Mahkama-
sining 2023-yil 2-fevraldagi “Qoraqalpogʻiston 
Respublikasida aholi uchun munosib tur
mush sharoitlarini yaratish va mahallalar 

ERTASIDAN KO‘NGLI TO‘Q ODAMLAR
YOXUD  OʻZGARAYOTGAN  QORAQALPOGʻISTON

Farhod ERMANOV, 
Qoraqalpog‘iston 
Respublikasi  
Vazirlar Kengashi Raisi

 infratuzilmasini yanada yaxshilash chora

tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga asosan bar
cha ovul va qishloqlardagi aholi turar joylari 

xatlovdan oʻtkazildi. 424 mahallada 21 803 
ta uy-joyni taʼmirlash uchun 343,9 milliard 
soʻm ajratilmoq da. 21 094 ta uy-joyning tomini 
taʼmirlash hamda yashash uchun yaroqsiz va 
avariya holatiga kelib qolgan 709 ta uy-joyni 
yangidan qurish belgilangan. Ogʻir sharoitda 
yashayotgan, ijtimoiy himoyaga muhtoj 51 
ming oilaning uyjoy sharoiti yaxshilandi.

Qoraqalpogʻiston Respublikasida jami 
12 381,5 kilometr avtomobil yoʻllari mavjud. 
Ular ning 4254 kilometri umumiy foydala-
nishdagi avtomobil yoʻllari,  8127,5 kilometri 
ichki xoʻjalik, shahar  va qishloq aholi punktlari 
koʻchalaridir. Shu oʻrinda taʼkidlash joizki, xalqi-
mizning bun yodkorlik salohiyati yangi yoʻl va 
koʻpriklar qu rish, uning infratuzilmasini xalqaro 
andozalar darajasiga yetkazish borasida amal

ga oshi rilayotgan keng koʻlamli islohotlarda 
yaqqol namoyon boʻlmoqda. Mamlakatimizda 
zamonaviy yoʻl hamda koʻpriklar qurilishi, av

valo, yoʻlovchilar xavfsizligini taʼminlash, ular-
ning vaqtini tejash, mahallalarimiz qiyofasini 

tubdan oʻzgartirishdek ezgu maqsadlarga xiz

mat qilayotgani bilan ahamiyatli.

Davlatimiz rahbari “Xalq bizdan rozi boʻlsa, 
Yaratgan ham rozi boʻladi” degan gapni koʻp 
takrorlaydi. Ushbu ijobiy gʻoyadan koʻzlangan 
maqsad aholining, qiynalayotgan oilalarning 

roziligini olish boʻlib, bu tashabbus asosida 
amaliy ishlar davom ettiriladi. Shu oʻrinda yana 
bir narsani aytib oʻtish joizki, har bir hududda 
boshlangan ishlarning sifatli va oʻz vaqtida 
bajarilishi sektor rahbarlarining nazoratida 

boʻlmoqda. Inson qadrini ulugʻlash borasida 
har bir mahallada, har bir xonadonda yuz be

rayotgan oʻzgarishlar yurtdoshlarimiz qalbiga 
kirib bormoqda.

Keyingi yillarda Qoraqalpogʻistonda 
bogʻchalar soni 317 tadan 1600 taga, ularga 
bolalarni qamrab olish 28 foizdan 81 foizga 
yetdi. 172 ta maktab mukammal taʼmirlanib, 
104 ta maktabda qoʻshimcha binolar barpo 
etilgani hisobiga  oʻquvchilar uchun 118 ming-
ta yangi oʻrin yaratildi.

Yaqin kelajakda respublikada 160 ta yangi 
bogʻcha quriladi va taʼmirlanadi, 2 mingta xu

susiy bogʻcha tashkil etiladi. Kelgusi yetti yilda 
qoʻshimcha 100 ming yangi oʻquvchi oʻrni 
yaratiladi. Bunda 30 ta yangi maktab va 150 

ta maktab uchun qoʻshimcha bino qurilib, 350 
tasi taʼmirlanadi. Ixtisoslashgan maktablar 
soni 2 karra koʻpaytirilib, 32 taga yetkaziladi. 
Natijada Qoraqalpogʻistondagi maktablarda 
30-35 nafardan ortiq bola oʻqiydigan sinflar 
umuman boʻlmaydi.

Albatta, dunyoga kelgan har bir inson 

yaxshi yashashga haqli. Kundalik daro

madidan orttirib, uyini yaxshilashga im

koniyati boʻlmagan insonlarni eʼtibordan 
chetda qoldirmasdan, muammosini yechish 

 davlatimiz tomonidan amalga oshirilayotgan 

islohotlarning biri desak, toʻgʻri boʻladi. Eng 
muhimi, bunday savobli ishlar odamlarning 

hayotini yaxshilashga xizmat qilmoqda.

Qoraqalpogʻistonning shimoliy tuman

lariga mamlakatimizning boshqa viloyat

lari biriktirilib, hududda iqtisodiyotni tarkibiy 

oʻzgartirish, ichki investitsiyalarni jalb qilgan 
holda sanoat, ishlab chiqarish va tadbirkor

likni keng rivojlantirish borasidagi ishlar ham 

oʻz samarasini bera boshladi. 
Bugun mamlakatimizning ayrim hudud

larida aholiga toza ichimlik suv yetkazib berish 

qator qiyinchiliklar bilan amalga oshirilayotgan 

bir paytda Qoraqalpogʻistonda ichimlik suv bi
lan taʼminlash darajasi 71 foizga, elektr energi
yasi bilan taʼminlash  100 foizga, tarmoq orqali 
tabiiy gaz bilan taʼminlash 72,9 foizga yetdi.

Orolboʻyida ham aholi murojaatlari bilan 
ishlash boʻyicha yangicha tizim yoʻlga qoʻyildi. 
Murojaatlarga eng koʻp sabab boʻlayotgan 
tizimli muammolarni aniqlash va hal qilish ish

lari jadallashdi. Bunda odamlar bilan muloqot, 

ularni qiynayotgan muammolarni oʻrganish 
va ijobiy hal etishda amaliy yordam berish 

maqsadida mutasaddilar tomonidan joylarda 

tashkil qilinayotgan sayyor qabullar muhim 

ahamiyat kasb etmoqda.

Qishloq xoʻjaligi sohasida erishayotgan 
yutuqlarimiz ham maqtagulik. Jumladan, 

86,8 ming gektar joyga paxta ekib, 240 ming 
tonna hosil olishni niyat qilganmiz. 53 ming 
gektar gʻallazordan 238,5 ming tonna xirmon 
koʻtarildi. 14 785 quti ipak qurtidan 858 tonna 
pilla yigʻildi.

2023-yilning “Insonga eʼtibor va sifatli 
taʼlim yili” deb nomlanishi mamlakatimizda 
inson qadrini ulugʻlab, taʼlimga eʼtiborni yana

 “Ayqulash” qoraqalpoq milliy raqslari bilan 

ishtirok etdi.

Oʻlkamiz tarixi, madaniyati, urf-odatlari, 
turmush tarzi, qadimiy madaniy meros 

obyekt lari bilan ajralib turadi. Yuqorida keltirib 

oʻtilgan xususiyatlar respublikaning turistik sa

lohiyatini yanada oshiradi. Qoraqalpogʻiston 
Turizm va madaniy meros vazirligi tomoni
dan bugungi kunda hududning turistik salo

hiyatini keng targʻib qilish, sayyohlar oqimini 
koʻpaytirish boʻyicha keng koʻlamli ishlar olib 
borilyapti. Bu yerga tashrif buyuruvchi turistlar 

uchun xizmat darajasini oshirish va  qulay

liklar yaratish maqsadida shu kungacha koʻp 
sonli joylashtirish obyektlari barpo etildi. Ayni 

paytda Qoraqalpogʻistonda 50 dan ortiq tu-
ristik korxona, 31 mehmonxona, 44 oilaviy 

mehmon uyi va 22 xostel bor.

Nukus shahri, Chimboy, Ellikqalʼa, 
Toʻrtkoʻl, Beruniy va Moʻynoq tumanlari alo

hida sayyohlik destinatsiyalari hisoblanadi. 

Bu hududlar turistik salohiyati va oʻziga xos 
tomonlari bilan turizm yoʻnalishlari boʻyicha 
alohida oʻringa ega. Masalan, Moʻynoq tu

mani bir qator diqqatga sazovor joylari tufayli 

soʻnggi yillarda turistlar orasida tobora mash

hur boʻlib bormoq da. Hududda ekoturizm 
yoʻnalishiga oid Orol dengizi, Ustyurt platosi, 
Sudochye koʻli kabi tabiiy obyektlar mavjud. 

Qoraqalpogʻistonda 131 ta arxeologik yod

gorlik, 24 ta arxitektura yodgorliklari, 88 ta 
monumental va 45 ta diqqatga sazovor joylar 
bor. Hududni ochiq osmon ostidagi muzey deb 
atasak toʻgʻri boʻladi. Chunki respublikamizda 
moddiy-madaniy obyektlar  juda koʻp. Ularning 
tarixi 3-5 ming yil ilgariga borib taqaladi. Quyi 
Amudaryo davlat biosfera rezervati 2021-yil
dan boshlab UNESCO jahon biosfera rezer
vatlari tarmogʻiga kiritildi. Bundan tashqari, 
Markaziy Osiyoda bebaho sanalgan Saviskiy 

nomidagi davlat sanʼat muzeyi ham aynan 
Qoraqalpogʻiston poytaxti Nukus shahrida 
joylashgan.

Joriy yilda hududga 700 mingdan ortiq ma

halliy, 84 mingdan ortiq xorijiy sayyoh tashrif 
buyurib, turistik xizmatlar eksporti 18,9 million 
dollarni tashkil etdi.     

Davlatimiz Mustaqilligi bayrami arafasida 
har bir ovul, mahalla, shaharcha fuqarolar 

yigʻinida “Yangi hayot uchun, Yangi Oʻzbekiston 
uchun!” degan bosh gʻoyani oʻzida mujassam 
etgan maʼnaviy-maʼrifiy, targʻibot-tashviqot tad

birlari boʻlib oʻtdi. Bu tadbirlarda “Har bir kun — 
bu imkoniyat, har bir kun — bu kelajak uchun 

poydevor”  shiorining mohiyati aholiga keng 

targʻib etildi. Yangi Oʻzbekistonda amalga oshi-
rilayotgan keng qamrovli ishlar aholining ayni 

kundagi kayfiyatiga juda mos. Zero, koʻngilni 
keng qoʻyib, atrofga razm solgan kishi borki, 
yangilanishlarning, amalga oshirilgan mislsiz 

oʻzgarishlarning guvohi boʻladi va bundan qalbi 
faxrga toʻladi.
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Soʻnggi yillardagi islohotlar, ayniqsa, tad

birkorlik rivojiga qaratilayotgan eʼtibor ham 
hayotimizning barcha jabhalarida yangilanish 

va tub oʻzgarishlarga zamin hozirladi. Tadbir
korlar oʻz biznesi rivoji uchun erkinlik va yangi-
yangi imkoniyatlarga ega boʻlmoqda. 

Natijada odamlarimiz orasida tadbirkorlikka 

qiziqish ortdi. Barcha tarmoqlarda tadbirkorlik 

muhiti shakllanib, kichik va oʻrta biznes jadal 
rivojlandi. Ayni chogʻda mamlakatimizda har yili 
yaratilayotgan ish oʻrinlarining 90 foizi xususiy 

sektor hissasiga toʻgʻri kelyapti. Ushbu tarmoq-
da 5 milliondan ziyod aholi, ayniqsa, yoshlar 
mehnat qilayotgani xususiy biznesning nafaqat 

iqtisodiy, balki ijtimoiy hayotimizdagi oʻrni ham 
oshib borayotganini yaqqol koʻrsatadi.

Soʻnggi yillar jahonga yangi Oʻzbekistonni 
kashf qilgan davr boʻldi, desak ayni haqiqat. 
Keyingi 6 yilda yurtimizda yalpi ichki mah

sulot hajmi 1,5-martadan ziyod, tadbirkorlik 
subyektlari soni 2 karra koʻpaydi. Sanoat
dagi oʻsish 40 foizdan oshib, qisqa muddatda 
kambagʻallik 2 barobardan ziyod qisqardi.

Bugun Oʻzbekiston xalqaro tashkilotlar 
doirasida muntazam ravishda muhim tashab

buslar va siyosiy takliflarni ilgari surmoqda. 
Amalga oshirilayotgan ulugʻvor ishlarni nafaqat 
xalqimiz qoʻllab-quvvatlamoqda, balki dunyo 
hamjamiyati ham alohida eʼtirof etmoqda. 

Bugun odamlar uygʻonmoqda, jamiyat 
uygʻonmoqda. Maʼnaviy uygʻoq jamiyat, hech 
shubhasiz, qudratli kuch. 

Bu natijalarning hammasiga, eng avvalo, 

istiqlol, oqilona siyosat tufayli erishmoqdamiz. 

Zotan, mustaqillik bizga “Inson qadri uchun”, 
“Inson manfaatlari har narsadan ustun” degan 

ustuvor gʻoyalarni toʻla roʻyobga chiqarish, har 
bir odamning isteʼdod va qobiliyatini namoyon 
etishi uchun beqiyos imkoniyatlar berdi. 

Bu yil xalqimizning faxriftixori timsoli sifa

tida qad rostlagan “Yangi Oʻzbekiston” bogʻida 
davlatimiz mustaqilligining 32 yillik bayramini 

keng nishonladik. 

Shu onda hayotimizda boʻlayotgan 
oʻzgarishlar birma-bir koʻz oʻngimdan oʻtdi. 
Chunki 32 yillik taraqqiyot yoʻli har sohada 

yuksalish yillari boʻldi. Xalqimiz oʻz iqtidorini 
namoyon qilishi, qobiliyatiga yarasha ishlashi, 

orzuistaklariga erishishi, murodmaqsadiga 

yetishi uchun barcha sharoit yaratib berildi. 

Ayniqsa, insonga eʼtibor ham, munosabat 
ham butunlay oʻzgardi. Odamlar chinakamiga 
qadr topa boshladi, oʻzgarishlar, yangilanish

larni kundalik hayotida his etdi, sezdi.

Prezidentimizning bayram nutqida ilgari 

surilgan fikrlar keng jamoatchilik — mahalliy 
va xorijiy ekspertlar eʼtirofiga sazovor boʻldi. 
Bir qarashda u bayramona qutlovga oʻxshaydi. 
Yuzaki yondashuvchilar shunday oʻylashi 
ham ehtimoldan xoli emas. Ammo masala 

mohiyatiga chuqurroq nazar solgan kishi tan

tanalar minbarida tilga olingan mulohazalarda 

aslida “Vaqtni — imkoniyatga, imkoniyatni 
— yutuqqa, yutuqni taraqqiyot poydevoriga 

aylantira olgan xalq — buyuk xalqdir”, degan 

qutlugʻ daʼvat halqalari oʻzaro chambarchas 
bogʻlanganini sezishi qiyin emas. 

Binobarin, ezgu orzuistaklar bilan umr

guzaronlik qilayotgan mard va olijanob, 

mehr-oqibatli elimiz ayni shunday xalq boʻlib 
maydonga chiqmoqda. Tabrikning boshidan 
oxirigacha shu ruh saqlanib qolgani yanada 

muhim ahamiyat kasb etdi.

Nutqda ekologik muammolar va suv tan

qisligi masalalari ham chetlab oʻtilmadi.  
Tarozining bir pallasida oʻsib borayotgan 

qurilish, ishlab chiqarish, qishloq xoʻjaligi 
turgan boʻlsa, ikkinchi pallasida har birimiz 
uchun eng zarur boʻlgan suvni tejash, atrof-
muhit ifloslanishining oldini olish va yer 
resurslaridan oqilona foydalanish masalasi 

turgani yuraklarga yetib boradigan samimiyat 

bilan ochib berildi.

Muvozanatni saqlash uchun suvni, ener

giya va boshqa tabiiy resurslarni tejaydigan 

iqtisodiyotga tezroq oʻtish muhim ahamiyatga 
ega ekani aniq misollarda koʻrsatib oʻtildi. In

soniyat oxirgi besh-olti yil mobaynida soʻnggi 
yuz yil davomida oʻz boshidan oʻtkazishi 
mumkin boʻlgan barcha sinovlar bilan yuzma-
yuz kelgani taʼkidlandi. 

Bunday ofatlar oqibatida manaman degan 

daraxtlarning ham barglari uzilishi, shoxlari 

sinishi, kurtaklari toʻkilishi, hatto mevalari no

bud boʻlishi mumkin. Lekin ildizi mustahkam 
va chuqur boʻlgan daraxt yiqilmaydi. Aksin

cha, yerga oʻsha tomirlari bilan yanada mah

kam bogʻlanadi. Qayta kurtak yozadi, mevalar 
tugaveradi. Bu hayot qonuni.

Bayram marosimida “Biz bir boʻlsak — 
yagona xalqmiz, birlashsak — Vatanmiz!” 
tarzida jaranglagan shior tillardan dillarga 

koʻchib aks sado berayotgani ham haq soʻz 
taʼsirining dalolatidir. 

Davlatimiz rahbari nutqni oʻttiz ikki yil av

val tugʻilgan goʻdak bugun mustaqil fikri va 
maqsadlariga ega shaxs sifatida voyaga yet

gani singari, Oʻzbekiston ham ulkan tajriba 
orttirib, aniq yoʻli va pozitsiyasiga ega katta 
davlat sifatida shakllanganini taʼkidlashdan 
boshlagani bejiz emas. Bu, shubhasiz, butun 

xalqimizning tarixiy yutugʻi ekani inkor etib 
boʻlmas haqiqatga aylangan.

Vatanimiz oʻz suverenitetiga osonlik bilan 
erishgani yoʻq. Shuning uchun ham yuritilayot-
gan siyosat yurt ozodligi yoʻlida kurashgan, 
nohaq ayblanib, bu dunyodan armon bilan 

ketgan vatandoshlarimizning pok nomlarini 

tiklashni nazarda tutadi. Soʻnggi uch yilda 
ularning 856 nafari Oliy sud tomonidan oqlan

gani esa shunday oqilona siyosat samarasidir.

Yana bir hayotiy misol. Bir paytlar oʻzbek 
deganda, faqat ertayu kech paxta dalasida 

mehnat qiladigan zahmatkash insonlar tasav

vur qilinar edi. Paxta siyosati tufayli xalqimiz 

qanchadan-qancha ogʻir kunlarni boshidan 
kechirdi. Orolni quritgan, ekologiyamizni in

qirozga olib kelgan, iqtisodiyotimizni, taʼlim 
sohasini izdan chiqargan ham shu tizim boʻldi. 

Keyingi yillardagi siyosiy iroda tufayli bu

gun paxtachilikda bozor iqtisodiyoti tamoyil

lari joriy etilib, soha oʻz egasini topdi. Natijada 
oʻqituvchi maktabga, shifokor shifoxonaga 
qaytdi, tadbirkorlar paxta oʻlponidan ozod 
boʻldi. Asosiysi, majburiy va bolalar mehnati
ga chek qoʻyildi. Oʻzbekiston xalqaro qora 
roʻyxatlardan chiqarildi. 

Bugun mamlakatimizda kechayotgan is

lohotlar natijasida, ayniqsa, inson manfaatla

rini taʼminlash yoʻlidagi saʼy-harakatlar sa babli 
“Yangi Oʻzbekiston orzusi” real haqiqatga 
aylanmoqda. Buni xalqaro maydonda Vatani
mizga nisbatan hurmat va eʼtibor tobora ortib 
borayotgani yaqqol tasdiqlab turibdi. 

Yangi Oʻzbekistonda izchillik bilan ke

chayotgan shiddatli islohotlar natijasida “In

son qadri uchun” tamoyili jamiyatda oʻz ifo

dasini topib, yurtimizda istiqomat qilayotgan 

har bir fuqaroning hayotiy manfaatlari, orzu

umidlari roʻyobga chiqib, chinakam yashash 
zavqini tuymoqda. Shuning uchun bugungi 

Oʻzbekiston — kechagi Oʻzbekiston emas, 
bugungi xalqimiz ham kechagi xalq emas, 

deb aytishga asoslarimiz bor.

Aktam HAITOV, 
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi Spikeri 
o‘rinbosari
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da kuchaytirdi. Qoraqalpogʻistonda bugungi 
kunda oliy oʻquv yurtlari soni 12 taga yetdi. 
Institut va universitetlarga qabul kvotasi esa 

3,5-marta oshib, qamrov 19 foizdan 46 foizga 
oʻsdi. Ayni paytda respublikadagi oliy oʻquv 
yurtlarida 58 ming talaba tahsil olmoqda.

Yoshlarimizning sport bilan shugʻullanishi 
uchun ham barcha sharoit yaratilgan. Sta

dionlar, sport majmualari, basseynlar, hatto 

har bir mahallada sport maydonchalari mav

jud. Bugungi kunda sportchilarimiz futbol, 

basketbol, voleybol kabi jamoaviy oʻyinlarda 
munosib qatnashib, nufuzli oʻrinlarni egal
lab kelmoqda. Sherzod Mamutov, Shahzoda 

Ibragimova, Islam Abdazov, Dilnoza Usnatdi
nova singari sportchilarimiz esa jahon kubogi, 

Osiyo chempionatlarida davlatimiz bayrogʻini  
baland koʻtarmoqda. Bizning faxrimiz sanalgan 
Jalgʻasbay Berdimuratov sportning yunon-
rum kurashi boʻyicha Osiyo chempionatida, 
Oʻzbekistonning faxriga aylangan qilichboz 
qizimiz Zaynab Dayibekova juda koʻp muso

baqalarda sovrinli oʻrinlarni qoʻlga kiritdi. Xu

susan, qilichbozlik boʻyicha Musa Aymuratov, 
Dilnoza Usnatdinova, Dilnaz Murzatayeva, 
Ayakoz Jumamuratova Osiyo chempioni boʻldi. 
Bundan tashqari, Aqtenge Keoʻnimjayeva, 
Shahzoda Ibragimova, Rustam Jangabayev, 
Nargiza Jumaniyazova, Aselay Amangeldiye

va, Sahipjamal Yesbosinova, Ernazar Sarsen

bayev kabi sportchilarimiz bilan ham faxrla

namiz. Ular jahon chempionatida 39 ta, Osiyo 

chempionatida 91 ta, Oʻzbekiston chempi
onatida 1235 ta medalni qoʻlga kiritdi. 

Ayni paytda madaniyat sohasiga qara

tilgan eʼtibor ham bundan kam emas. Joriy 
yilning shu kuniga qadar madaniyat soha

sida muntazam ravishda madaniy-maʼrifiy va 
koʻngilochar tadbirlar, teatrlarda spektakllar  
namoyish etildi. Bundan tashqari, “Shusha 

— Turk dunyosining madaniyat poytaxti” deb 
eʼlon qilingani munosabati bilan Ozarbayjon

da shu mamlakat madaniyat vazirligi hamda 

Haydar Aliyev fondi hamkorligida tashkil 
etilgan  xalqaro “Haribulbul” festivalida “Ay

qulash” Qoraqalpoq davlat milliy folklor an

sambli oʻz chiqishlari bilan milliy sanʼatimizni 
yorqin namoyish qildi. Shimoliy Makedoni

ya Respublikasida joriy yilda oʻtkazilgan 
“Saraj Fest — 2023” xalqaro festivalida xam 
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Mutaxassislarning hisobkitoblari ga  
koʻra, 2022-yilda 2,4 milliard odam yoki 
dun yo aholisining 29,6 foizi oziqovqat 
mahsulotlaridan barqaror foydalanish im
koniyatiga ega boʻlmagan. Ularning fikricha, 
agar bu jarayon davom etsa, 2030-yilgacha 
sayyorada ocharchilikka barham berish 
maqsadiga erishib boʻlmaydi. BMT salbiy 
rivojlanishga koronavirus pandemiyasi, 
davriy tabiiy ofatlar, shuningdek, qurolli mo
jarolarni sabab deb hisoblaydi. 

BMTning yaqinda eʼlon qilingan hisoboti-
da qayd etilishicha, 2030-yilga borib, dun
yoda 575 million kishi oʻta qashshoqlik bilan 
kurashishda davom etadi va 84 million bola 
maktabga borolmaydi. Ushbu muddatga 
qadar belgilangan 140 ta maqsadning atigi 
15 foiziga erishish mumkin.

“Agar biz hozir harakat qilmasak, biz
ning 2030-yilgi kun tartibimiz dunyo uchun 
qabrtoshi boʻlib qoladi. Bu jarayonda mu
vaffaqiyatga erisha olmaslik tengsizlikning 
chuqurlashishi va dunyoning boʻlinish xavfi 
ortishiga olib kelishi mumkin”, deya ogoh
lantirdi BMT Bosh kotibi Antoniu Guterrish 
hisobotning soʻzboshida.

BMT Bosh Assambleyasi sessiya
sida nutq soʻzlagan Turkiya Respublikasi 
 Prezidenti Rejep Tayyip Erdogʻanning qayd 
etishicha, moddiy va texnologik imkoniyat
lar eng yuqori darajaga yetgan XXI asrda 
dunyo aholisining beshdan bir qismi hamon 
ochlik va qashshoqlikdan aziyat chekayot
ganini qabul qilib boʻlmaydi.

“Soʻnggi oʻzgarishlar tufayli dunyo 
2030-yilga borib, ochlik darajasini nolga 
tushirishi kerak boʻlgan barqaror rivojlanish 
maqsadlaridan uzoqlasha boshladi”, deydi 
Erdogʻan.

Avvalgi sharhimizda zikr etganimizdek, 
Prezidentimiz mazkur anjumanni oʻtkazish 
taklifini bundan qariyb bir yil oldin Shan-
xay hamkorlik tashkiloti davlat rahbarlari 
kengashining majlisida ilgari surgan edi. 
Bu taklif BMTning Oziq-ovqat va qishloq 
xoʻjaligi tashkiloti (FAO) tomonidan qoʻllab-
quvvatlandi va ushbu muassasaning 
koʻmagi asosida tashkil etildi.

 Davlatimiz rahbari 7-sentyabr kuni Oziq-
ovqat xavfsizligi boʻyicha xalqaro konferen
siyada ishtirok etish uchun mamlakatimizda 
boʻlib turgan BMT Oziq-ovqat va qishloq 
xoʻjaligi tashkiloti (FAO) bosh direktori 
Syuy Dunyuyni qabul qildi. Uchrashuvda 
Prezidentimiz yuqori darajali mehmonni 
BMTning yetakchi tarmoq tuzilmasi rahbari 
etib qayta saylangani bilan qutladi hamda 
Samarqand shahrida oʻtayotgan konferen
siyani qoʻllab-quvvatlagani va uning ishida 
shaxsan ishtirok etayotgani uchun minnat
dorlik bildirdi. 

Anjuman ochilish marosimida soʻzga 
chiqqan FAO bosh direktori Syuy Dunyuy 
ishtirokchilarni qutlar ekan, ushbu nufuz
li tadbirning mamlakatimizda oʻtishi bejiz 
emasligiga alohida eʼtibor qaratdi. 

 — Men Oʻzbekiston bu mintaqadagi 
eng yaxshi va sifatli oziqovqat mahsulotlari 
yetishtiriladigan joy ekaniga ishonch hosil 
qilganman, — dedi yuqori martabali meh
mon. — Oʻzbekistondagi bugungi siyosiy, 
ijtimoiyiqtisodiy barqarorlik nafaqat min
taqada, balki jahon hamjamiyati tomonidan 
ham haqli ravishda eʼtirof etilmoqda.

Qolaversa, bu koʻhna zamin qadimiy 
tamaddunlar beshigi boʻlganini yodga olib, 
bugungi saʼy-harakatlar, rivojlanish jarayoni 

Xalqaro anjumandan keyin

MAQSADIGA QANDAY ERISHISHI MUMKIN?
tufayli, albatta, yana oʻsha darajaga chiqi-
shiga qatʼiy ishonch bildirdi. Ayni bosqichda 
qishloq xoʻjaligini zamonaviy talablar dara
jasida taraqqiy ettirish, oziqovqat xavfsizli
giga erishish muhim ahamiyat kasb etishi 
va bu borada  serquyosh Oʻzbekistonning 
dunyo miqyosidagi oʻrni juda muhimligini 
taʼkidladi. 

Mazkur anjumanda qarorgohi 
Qozogʻistonning Olmaota shahrida joylash
gan, 57 davlatni qamrab olgan Islom ham
korlik tashkiloti vakillari ham ishtirok etdi. 
Uning oziq-ovqat xavfsizligi boʻyicha bosh 
kotibi Yerlan Baydauletning aytishicha, 
oziq-ovqat xavfsizligi boʻyicha bunday katta 
tadbir shu paytgacha MDH respublikalarida 
oʻtkazilmagan.

“Bir paytlar biz ham shunday tad
birni xohlaganmiz, lekin yetarlicha qoʻllov 
boʻlmagani uchun oʻtkaza olmaganmiz. 
Bunday tadbirlar har yili oʻtkazilishi kerak... 

Sir emas, sobiq ittifoq davridan buyon 
Markaziy Osiyo respublikalari xomashyo 
yetishtirgan va ular, asosan, markazga 
(Rossiyaga) yuborilgan. Bu ish hozir ham 
davom etib kelyapti.

Endi har bir respublika, jumladan, 
Oʻzbekiston ham oʻziga yangi bozor topish 
uchun harakat qilyapti. Mahsulotlarni dun
yoning barcha hududlariga yetkazib berish 
yoʻllarini qidiryapti. Ana shunday sharoitda 
bunday tadbirlarning ahamiyati juda katta”, 
dedi u OAVga bergan intervyusida. 

QARIYB 1,9 MILLIARD 
DOLLARLIK KELISHUVLAR, 

SAMARQAND DEKLARATSIYASI

Xalqaro anjumanda soʻzga chiqqan, 
OAV vakillari bilan muloqotda oʻz fikrini 
bildirgan davlat tashkilotlari rahbarlari, nu
fuzli xalqaro muassasalarning mutaxassis, 
ekspertlari muhokama etilgan masalalar
ning dolzarbligini taʼkidlar ekan, tadbirning 
juda yuqori ahamiyatga egaligiga alohida 
urgʻu berdi.

— Munozara va muzokaralardan 
koʻzlangan asosiy maqsad davlatlarning 
oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash, ochlikni 
bartaraf etish yoʻnalishida olib borilayotgan 
ishlar bilan tanishish, tajriba almashish va 
asosiy masalalarga yechim topishdan iborat 
boʻldi, — deydi qishloq xoʻjaligi vaziri Aziz 
Voitov. — Bundan tashqari, BMTning oziq-
ovqat va qishloq xoʻjaligi tashkiloti — FAO 
bilan birgalikda, ularning strategiyasidan 
kelib chiqqan holda oziqovqat xavfsizligini 
monitoring qilish masalasi koʻrildi. Mahsulot
lar yetishtirilayotgani va ularning isteʼmolini 
oldindan aniqlay bilish, prognoz va tahlil qi
lish orqali oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash 
choralarini koʻrishga ham eʼtibor qaratildi. 

Davlatimiz rahbari xalqaro anjuman 
ishtirokchilariga yoʻllagan murojaatida eʼtirof 
etilganidek, Oʻzbekiston zamini oʻzining qadi-
miy va boy dehqonchilik anʼanalari, gʻoyat xil
ma-xil, mazali va noyob qishloq xoʻjaligi mah
sulotlari bilan azaldan shuhrat qozonib keladi.

Agrotarmoq iqtisodiyotimizdagi yetakchi 
sektorlardan biri boʻlib, mehnatga layoqatli 
aholining 27 foizi ushbu sohada band. Mam
lakatimizda qishloq xoʻjaligini yanada sama
rali va resurs tejaydigan sohaga aylantirish, 
qishloqda aholi hayot darajasini yaxshilash, 
xalqimizni arzon va barqaror narxlarda xavf
siz va vitaminlarga boy oziqovqat mahsu
lotlari bilan taʼminlash, sifatli ovqatlanishni 
yoʻlga qoʻyish masalalariga alohida eʼtibor 
berilmoqda.

—  Agar raqamlarga murojaat qiladigan 
boʻlsak, soʻnggi 2 yilda jami 193 ming gek
tar, shu jumladan, 2022-yilda 100 ming, 
2023-yilda 93 ming gektar yer maydoni 643 
ming aholiga ajratildi, — deydi iqtisodiyot 
fanlari doktori, professor Nodir Jumayev. 
—  Natijada 2,5 million aholi bandligi 
taʼminlanib, daromad manbai yaratildi. 
Bunda ijtimoiy daftarlarga kiritilgan 120 
ming hamda 45 mingdan ortiq mehnat 
migrantlariga yer ajratilib, ish va daromad 
manbaiga ega boʻlishiga koʻmak berildi. 
Ajratilgan maydonning 58 ming gektariga 
sabzavot, 27 ming gektariga poliz, 22 ming 
gektariga kartoshka, 26 ming gektariga 
dukkakli, 6 ming gektariga moyli, 20 ming 
gektariga donli va boshqa ekinlar ekildi.

Ushbu maydonlar va 108 ming gek
tarda parvarishlanayotgan takroriy 
ekinlar hisobiga 2023-yil yakuniga 
qadar 5 million tonna oziq-ovqat 
mahsulotlari yetishtirish re
jalashtirilgan. Takroriy ekin 
sifatida 36 ming gektar 
sabzavot, 16 ming gektar 
kartoshka, 11 ming gek
tar poliz, 7 ming gektar 
moyli, 33 ming gektar 
dukkakli va 5 ming 
gektar boshqa ekinlar 
ekildi.

2022-yilda chor
vachilik sohasiga 478 
milliard soʻm (2021-yil
ga nisbatan 8 baro
bar koʻp), suv tejovchi 
texnologiyalarni joriy etish 
uchun 1,5 trillion soʻm 
(2019-yilga nisbatan 9 baro
bar koʻp), mahalliy va import 
qilingan texnika uchun 117 mil
liard soʻm (2020-yilga nisbatan 10 
barobar koʻp) subsidiya ajratildi.

Oziqovqat sanoati korxonalari soni 
2016-yildagi 9,4 mingtadan 2022-yilda 22,5 
mingtaga (2,4 barobar koʻp), ularda band 
boʻlgan ishchilar soni 85,2 mingdan 110,5 
mingga yetdi (130 foiz), mahsulot ishlab 
chiqarish qiymati 2 milliard dollardan 5,8 
milliard dollarga (2,9 barobar) oshdi.

2 0 1 7 – 2 0 2 2 - y i l l a r d a g i  s t a t i s t i k 
maʼlumotlarga eʼtibor qaratadigan boʻlsak, 
bu davrda oziqovqat va un mahsulot

lari eksporti 21 barobar oshganini koʻrish 
mumkin. Shuningdek, soʻnggi 6 yilda 
mevasabzavot mahsulotlari eksporti qa
riyb ikki barobar yoki 577 million dollarga 
koʻpaygan. Shu bilan birga, oʻzbek meva-
sabzavotlari istiqbolli savdo bozorlariga 
kirishining intensivligi oshdi, xususan, 54 
turdagi mahsulot uchun 50 dan ortiq yangi 
bozorlar ochildi, buning hisobiga valyuta 
tushumi 133 million dollarga koʻpaydi.

Ushbu raqamlar soʻnggi yillarda olib bo
rilayotgan islohotlar natijasida yurtimizga 
ocharchilik xavf soluvchi muammo emas

ligidan dalolat berib turibdi. Negaki isteʼmol 
qiladigan asosiy oziqovqat mahsulotlari 
oʻzimizda yetishtiriladi.

— Shunday boʻlsa ham oldimizda 
xavf-xatarlar bor, — deydi qishloq xoʻjaligi 
vaziri Aziz Voitov. — Iqlim oʻzgarishidan 
kelib chiqadigan oqibatlar — yerning 
shoʻrlanishi, tuproq qatlamining degradatsi
yaga uchrashi hamda suv resurslarining 
kamayib borishi kabi jihatlar. Oldimizda 
turgan asosiy va dolzarb muammolardan 
biri oziqovqat mahsulotlarini sotish va so
tib olishdagi logistika masalasidir. Chunki 
mahsulotlarni sotish va olib kelish okean
dan uzoq boʻlgan bizning oʻlkada muhim 
ahamiyat kasb etadi.

— Qolaversa, 2030-yilga borib, sohada 
eksport hajmi yiliga hozirgi 1,6 milliard dol
lardan 10 milliard dollarga yetishi koʻzda 
tutilgan,  — deydi Nodir Jumayev. — Shu 
bilan birga,  oziqovqat sanoati korxonalari 
soni 22,4 mingdan 30 mingtaga, mahsulot 
ishlab chiqarish assortimenti hozirgi 1 ming 
100 tadan 1 ming 500 taga oshadi. Ular 
tomonidan 7 yilda 5 mingga yaqin inves
titsiya loyihalari amalga oshiriladi va qayta 
ishlash quvvatlari tashkil etiladi. Oziqovqat 
sanoatida ish oʻrinlari soni 110 mingtadan 
150 mingtaga koʻpayadi. Qayta ishlash 
quvvatlari mevasabzavotda 3 million ton
nadan 3,5 million tonnaga, goʻshtda 427 

ming tonnadan 650 ming tonnaga, sutda 
2,4 million tonnadan 2,9 million tonnaga 
ortadi. Natijada qishloq xoʻjaligi mahsulotla
rini qayta ishlash hajmi 8 foizdan 25 foizga 
yetkaziladi. Umumiy eksport hajmida qayta 
ishlangan mahsulotlar ulushi 31 foiz (494 
million dollar)dan 40 foiz (1 milliard dollar)
ga oʻsadi. 

Anjumandagi muhokamalar chogʻida 
qayd etilganidek,  ayni paytda oziqovqat 
xavfsizligini taʼminlashda global logistikani 
yoʻlga qoʻyish, mahsulotlarni toʻsiqsiz yet
kazuvchi “yashil yoʻlaklar” barpo etish, sifatli 
oziqovqat mahsulotlari yetishtirish, donli 
oʻsimliklar, meva-sabzavotlarning hosildor
ligini, turli tabiiy tashqi taʼsir, ofat va kasal
liklarga chidamliligini oshirish kabi masalalar 
gʻoyat dolzarb boʻlib turibdi. Ularga yechim 

topish uchun nafaqat qishloq xoʻjaligi 
sohasi, balki davlatlarning boshqa 

idoralari hamkorligini ham yoʻlga 
qoʻyish taqozo etilmoqda.
Bu borada Oʻzbekistonning tashab

buslaridan yana biri Markaziy Osiyodagi 
qoʻshni davlatlarning shu yoʻnalishdagi 
umumiy hamkorligini yoʻlga qoʻyishga qa
ratilgan. Kooperatsiya tizimini rivojlantirish 
asosida birgalikda mahsulot yetishtirish, 
tovar ayirboshlash kabi masalalar mintaqa
mizda oʻz yechimini topib boryapti. 

Anjuman doirasida oʻnga yaqin texnik 
sessiyalar tashkil etildi. Ularda yer resurs
lari, agrar sohani raqamlashtirish, in
novatsiyalar va agrologistika masalalari 
muhokama etilib, dengizga chiqish yoʻli 
boʻlmagan mamlakatlar tajribasiga alo
hida urgʻu berildi. Xalqaro qishloq xoʻjaligi 
tadqiqotlari boʻyicha konsultativ guruh 
bilan birgalikda ilm-fan va taʼlim doiralari 
uchun davra suhbati tashkil etildi. Unda 
qishloq xoʻjaligida ilmiy tadqiqot ishlarini 
amalga oshirish boʻyicha qoʻshma loyi
halarni yoʻlga qoʻyish masalalari muho
kama  qilindi.

“Markaziy Osiyo va Kavkazda qishloq 
xoʻjaligi tadqiqotlari va innovatsiyalar” 
mavzusida ilmiy anjuman, Oʻzbekiston 
agrooziqovqat investitsiya forumi ham 
oʻtkazildi. Tashkil etilgan koʻrgazmada 
yurtimizning agrooziqovqat sohasida 
 erishgan yutuqlari keng namoyish qilindi. 
Unda urugʻchilik, bogʻdorchilik, chorvachilik 
sohalari, oziqovqat ishlab chiqarishning 
butun sikli (klasterlar va kooperatsiya, 
qayta ishlash, agrologistika), issiqxona 
xoʻjaliklari, ilmiy izlanishlar bilan bevosita 
tanishish imkoniyati yaratildi. Ana shunday 
tadbirlar doirasida  qiymati qariyb 1,9 mil
liard dollarlik kelishuvlar imzolandi.

Abdurauf QORJOVOV, 
iqtisodiy sharhlovchi

Boshlanishi 1-betda

2017–2022-yillardagi statistik 
maʼlumotlarga eʼtibor qaratadigan 
boʻlsak, bu davrda oziq-ovqat va un 
mahsulotlari eksporti 21 barobar oshganini 
koʻrish mumkin. Shuningdek, soʻnggi 6 
yilda meva-sabzavot mahsulotlari eksporti 
qariyb ikki barobar yoki 577 million 
dollarga koʻpaygan. Shu bilan birga, 
oʻzbek meva-sabzavotlari istiqbolli savdo 
bozorlariga kirishining intensivligi oshdi, 
xususan, 54 turdagi mahsulot uchun 50 
dan ortiq yangi bozorlar ochildi, buning 
hisobiga valyuta tushumi 133 million 
dollarga koʻpaydi.

Bugun mamlakatimizda eshitish va 
gapirishida nuqsoni borlar soni 
27 mingdan oshgan. Shundan 
7 mingdan ortigʻini 16 yoshdan 
30 yoshgacha boʻlganlar tashkil 
etadi. Bu esa ushbu qatlamni davlat 
tomonidan kafolatlangan taʼlim, 
ish joyi bilan taʼminlash hamda 
pensiya tizimi chora-tadbirlarini 
samarali amalga oshirish zarurligini 
koʻrsatmoqda.

Oʻzaro muhokamalar, taklif-mulohaza 
va bildirilgan tavsiyalar jamlanib, kon
ferensiya yakunida Samarqand dekla
ratsiyasi qabul qilindi. Unda ishtirokchi 
mamlakatlarning qishloq xoʻjaligini 
ekologik jihatdan eng xavfsiz, bioxilma
xillikni qoʻllab-quvvatlaydigan usulda, 
suv resurslaridan oqilona foydalangan 
holda rivojlantirish, aholi, ayniqsa, bola
lar va oʻsmirlarning sifatli ovqatlanishiga 
koʻmaklashish, maktabda ovqatlanish 
kompleks dasturlarini joriy qilish, ayollar
ning agrooziqovqat tizimlari transfor
matsiyasidagi ulushini oshirish uchun 
qishloq joylardagi ayollar huquq va im
koniyatlarini kengaytirish, davlat miq
yosida kichik va oilaviy xoʻjaliklarni 
qoʻllab-quvvatlash, ularning ishlab chiqa-
rish, tabiiy va moliyaviy resurslardan foy
dalanish maqsadlari oʻz ifodasini topgan.

— Bugungi kunda dunyo aholisining 
global miqyosda jadal oʻsishi kuzatil yapti, 
— deydi Isroil qishloq xoʻjaligi vaziri Avi Dix
ter. —  Taxminlarga koʻra, 2050-yilga borib, 
insoniyat nufusi 10 milliardlik dovonni zabt 
etishi kutilmoqda. Iqlim inqirozi xavfi ham 
kuchayib boryapti. Binobarin, ayni paytda 
global hamkorlik juda muhim. Yaʼni yorqin 
kelajakni taʼminlash uchun umumiy va 
alohida xalqlar oʻrtasida konstruktiv fikr al
mashishni yoʻlga qoʻyish zarur. Bu jarayon
da, ayniqsa, innovatsion yechimlar koʻproq 
foyda beradi.

Isroilda yillar davomida sohadagi 
muammolarni hal qilish uchun olim va fer
merlar oʻrtasida ilmiy hamkorlikka asoslan
gan standartni yaratdik. Natijada qishloq 
xoʻjaligi sanoatga aylandi. Masalan, deyarli 
yarim yerimiz choʻldan iboratligi sababli biz-
ga, ayniqsa, suv masalasida innovatsiya 
juda zarur edi. Ayni jarayonda suvni qayta 
ishlash inshootlari qurildi, sugʻorish va irri
gatsiya tizimi butunlay yangilandi. Endilikda 
qoʻshni davlatlarga ham toza suv yetkazib 
beryapmiz. Bu tajribani boshqalarga ham 
ulashishimiz mumkin. 

Qisqasi, “nouxau”larni birgalikda dun
yo qishloq xoʻjaligi amaliyotiga kiritmoq-
chimiz. Oziqovqat xavfsizligiga hissa 
qoʻshmoqchimiz. Keling, birlashaylik 
va sayyoramizni saqlab qolishga hissa 
qoʻshaylik. Samarqand deklaratsiyasi bu 
yoʻldagi birinchi qadam boʻlishi tayin.

— Konferensiya dolzarb mavzuga 
bagʻishlangani bilan alohida ahamiyatga 
ega, — deydi Iqtisodiy hamkorlik tashki

loti bosh kotibi Xisrav Noziriy. — Chunki 
bugun oziqovqat xavfsizligi masalasi 
global miqyosda tobora kengayib bormoq
da. Kambagʻallikning oshishi, aholining 
oʻsishi, ocharchilik, notoʻgʻri siyosat va 
iqlim oʻzgarishlari bunga asosiy sabab 
boʻlyapti.

2020-2030-yillarga moʻljallangan das
turimiz boʻyicha sohani Barqaror rivojla-
nish maqsadlariga mos ravishda taraqqiy 
ettirish oldimizdagi muhim vazifa. Hozir 
ishlar ana shu dasturdan kelib chiqib 
olib borilmoqda. Bular kelgusida vujudga 
kelishi mumkin boʻlgan xatarlarning oldi-
ni olishda qoʻl keladi. Mazkur forum bu 
boradagi ishlarni muhokama qilish, yax
shi takliflarni oʻrtaga tashlash, mavjud 
muammolar yechimini izlash uchun muhim 
platforma boʻldi. 

Anjuman davom etayotgan bir payt
da  Global Hunger Index 2022-yil uchun 
xalqaro miqyosdagi ochlik indeksini  eʼlon 
qildi. 121 mamlakat ishtirok etgan ushbu 
reytingda Oʻzbekiston oʻtgan yilgi oʻrnida 
qolib, eng yaxshi deb topilgan 49 mamlakat 
ichida 5,6 ball bilan 21-pogʻonani egal
ladi. 2019-yilda 10,7 ball bilan 48-oʻrinda, 
2020-yilgi reytingda esa eng yaxshi deb 
topilgan 47 mamlakat qatorida 6,7 ball 
bilan 30-oʻrinni qayd etgan. Bu taqqoslar 
keyingi ikki yilda mamlakatimizda ochlik 
darajasi sezilarli darajada kamayganini 
koʻrsatadi.

MDH davlatlari orasida Belarus kuchli 
beshlikdan joy olgan boʻlsa,  Qozogʻiston 
— 24, Rossiya — 28,  Armaniston  — 
32, Ozarbayjon — 36, Ukraina — 36, 
Qirgʻiziston — 40, Tojikiston — 67-oʻrinni 
band etgan.

DUNYO “NOL OCHARCHILIK” 

YANGI O‘ZBEKISTON



2023-yil 12-sentabr, 185-son 5

Shamshod ERGASHEV,
Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi kotibiyati boshlig‘i, 
tarix fanlari bo‘yicha
falsafa doktori

Bu borada ijtimoiy dasturlarni moliyalashti
rish xarajati YIMga nisbatan 2 barobar  oshib, 
kam taʼminlangan nafaqa oluvchi oilalar qam-
rovi 5 barobar kengaydi. Nogironligi bor 
shaxslar va bolalarning parvarishi bilan band 
boʻlganlar uchun yangi nafaqa turlari joriy etildi.

Hali qilinishi kerak boʻlgan ishlar koʻp. Uzoq-
qa bormaylik, oddiy yoʻlda harakatlanish uchun 
ham imkoniyati cheklanganlarga qulaylik yetarli 
emas. Qolaversa, yoʻl koʻrsatuvchilar, suxan
donlar va professional surdotarjimonlar xizmatini 
taqdim etish masalasi toʻliq oʻz yechimini topgani 
yoʻq. Bundan tashqari, amaldagi qonun huj-
jatlariga muvofiq, korxonada 20 dan ortiq xodim 
ishlasa, oʻsha korxona 3 foizli kvota asosida no
gironligi bor shaxslarni ishga olishi belgilangan 
boʻlsa-da, bu tizim toʻliq nazorat qilinmayotir.

Prezidentimizning shu yil 6iyundagi “Aholiga 
sifatli ijtimoiy xizmat va yordam koʻrsatish ham
da uning samarali nazorat tizimini yoʻlga qoʻyish 
boʻyicha kompleks chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
farmoniga muvofiq, kompleks yondashuv aso
sida professional ijtimoiy himoya tizimini yaratish 
maqsadida Oʻzbekiston Res publikasi  Prezidenti 
huzurida Ijtimoiy himoya milliy agentligi tashkil 
etildi. Farmon doirasidagi keng koʻlamli ishlar 
imkoniyati cheklangan qat lamning ijtimoiy hi
moya, yashash va nafaqa olish kabi hayotiy 
zaruratini yaxshilashga xizmat qiladi. Lekin bari
bir ularning taʼlim-tarbiyasi masalasi dolzarbligini 
yoʻqotmaydi. Xoʻsh, Oliy taʼlim, fan va innovatsi
yalar vazirligi bu borada qanday muammolarni 
oʻrtaga tashlaydi va qan day yechimlarni taklif 
etmoqda? Keling, shuni tahlil qilamiz.

5 OTMda 80 nafarga yaqin 
talaba

Davlat xizmatlaridan eshitish va nutqida 
nuqsoni boʻlganlarning erkin foydalanayot
gani ijobiy holat. Yaʼni ular uchun surdotar
jima xizmati koʻrsatilmoqda. Surdotarjimon 
oʻqituvchilarning oylik maoshi kam edi. Ular-
ning maoshi taʼlim muassasalari oʻqituvchilari 
oyligi bilan tenglashtirildi. Xususan, bu yilgi test 
sinovida birinchi marta surdotarjimon xizmati 
joriy qilindi.

Ammo bu borada kadrlar yetishmovchiligi 
hali-hanuz mavjud. Kadrlar taqchilligi taʼlimning 
quyi boʻgʻinida ham boʻy koʻrsatadi. Misol  uchun, 
yurtimizdagi kar va zaif eshituvchi bolalarning 
18 ta maxsus maktab-internatda 4 ming 700 
ga yaqin oʻquvchi taʼlim oladi. Ana shu maktab-
larda karlarning imoishora tilini mukammal bi
ladigan surdopedagoglar juda oz. Bu esa kar 
va zaif eshituvchi oʻquvchilarga barcha fanlarni 
oʻzlashtirishda qiyinchilik tugʻdiradi. Shuning 
uchun maxsus maktablar surdopedagoglari 
malakasini oshirish uchun oʻquv kurslari tashkil 
etish masalasi kun tartibida turibdi. Oʻzbekiston 
Karlar jamiyatida ham malakali surdotarjimon
lar barmoq bilan sanarli. Bor-yoʻgʻi bir nafar oliy 
maʼlumotli tarjimon faoliyat yuritadi.

Ushbu yoʻnalishlarda oliy taʼlimga qabul 
qamrovini oshirish eng toʻgʻri choralardan biri, 
bizningcha. Shundan kelib chiqib, mamlakat 
boʻyicha 5 OTMda bakalavriat bosqichida 
surdotarjimonlik yoʻnalishi ochildi. Mazkur 
yoʻnalishga 117 nafar abituriyent imo-ishora tili
dan ijodiy imtihon topshirgan holda testga kirdi.

Yangi oʻquv yilidan Toshkent, Chirchiq, 
Qoʻqon va Jizzax shaharlaridagi OTMlar
da maxsus pedagogika (surdotarjimonlik) 
bakalav riat taʼlim yoʻnalishi boʻyicha imo-isho
ra tilini mukammal biladigan (ota-onasi yoki 
yaqin qarindoshlari kar boʻlgan) tarjimonlar 
yigʻilib, ular uchun oʻqish boshlandi. 77 nafar 
talaba 4 yil mobaynida shu yoʻnalishda OTM-
larda oʻqib, oliy maʼlumotli surdotarjimonlik 
diplomini oladi.

Shuningdek, axborot texnologiyalari, peda
gogika, jismoniy madaniyat, surdopedagogika, 
matematika mutaxassisliklari boʻyicha 10 dan 
ortiq gapirishda va eshitishida nuqsoni bor 
shaxslar magistraturaga qabul qilindi. Kelgu
sida bu yoshlar oʻz yoʻnalishi boʻyicha ilmiy izla-
nish olib borishga qattiq bel bogʻlagan.

Yurtimizga tashrif buyurayotgan 

sayyohlarga koʻrsatilayotgan alohida 
izzatikrom va ehtirom tufayli ularning 

milliy taomlarimiz, anʼana  va qadriyat
larimizga qiziqishi oshib borayotgani 

quvonarlidir. Ayniqsa,  sayyohlar ora

sida oʻz yoʻl xaritalarini tuzganlarida 
nafaqat goʻzal va betakror maskanlari-
mizni, balki  milliy taomlarimizni ham 

hisobga olib reja qilganlari koʻp.  
“Moʻjizakor mamlakatingizda na

faqat har bir viloyat, balki har  bir tuman 

va qishloq  oʻz sanʼati, madaniyati, mil
liy anʼana va qadriyatlariga  ega ekani 
meni hayratlantiradi. Oʻzbek taomlari-
ning oʻzgacha taʼmi va insonga koʻtarinki 
kayfiyat baxsh etadigan oʻziga xos ji
hatlari bor.  Oʻxshashi yoʻq maskanlarni 

kezganimda esa Oʻzbekiston xalq shoi-
ri Erkin Vohidovning “Ikki daryo — ikki 
chashming, chashmi gir yon, oʻzbegim”, 
degan misralari yodimga tushavera

di”, deydi turkiyalik sayyohlardan biri 

Yilmaz Chovushoʻglu. U institutimizda 
joriy yil avgust oyida oʻtkazilgan “IV 
Millenialls Tourism Festival” xalqaro 
yoshlar festivali ishtirokchisi. Mazkur 

festival davlatimiz rahbarining 2023-yil 
26-apreldagi “Respublikaning turizm 
salohiyatini jadal rivojlantirish hamda 

mahalliy va xorijiy turistlar sonini yana

da oshirishga doir qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi qaroriga koʻra  
tashkil etildi. 

Festivalga Qozogʻiston, Qirgʻiziston, 
Tojikiston, Pokiston hamda Turkiyaning 
turizm va mehmondoʻstlik sohasiga oid 
nufuzli oliy taʼlim muassasalari taklif 
etilib, 50 dan ziyod talabalar, professor-
oʻqituvchilar qatnashdi. Yoshlar fes

tivalini yuqori saviyada tashkil etish, 

mamlakatimizning ichki turizm imkoni

yatlarini yanada rivojlantirish maqsa

dida Toshkent viloyati hokimligi va 
Turizmni rivojlantirish ilmiy-tadqiqot ins-
tituti  hamkor tashkilotchi sifatida taklif 

etildi. Festival doirasida “Turizmning 
istiqbollari — innovatsiya va barqaror

likda” mavzusida xalqaro konferensiya 

boʻlib oʻtdi. 
Konferensiyani  o ʻ tkazishdan 

asosiy maqsad talabalar, yosh mu

taxassislar, ilmiy jamoatchilik va 

professional ekspertlar eʼtiborini 
barqaror turizmni rivojlantirish is

tiqbollarida zamonaviy biznesning 

vazifalari va imkoniyatlariga jalb etish 

Inklyuziv taʼlim Turizm

O‘QISH, KASB-HUNARLI 

BO‘LISH VA ISHLASH
NOGIRONLIGI BORLAR UCHUN 

IMKONIYAT YETARLIMI?

Bugun mamlakatimizda eshitish va 
gapirishida nuqsoni borlar soni  
27 mingdan oshgan. Shundan  
7 mingdan ortigʻini 16 yoshdan 
30 yoshgacha boʻlganlar tashkil 
etadi. Bu esa ushbu qatlamni davlat 
tomonidan kafolatlangan taʼlim, 
ish joyi bilan taʼminlash hamda 
pensiya tizimi chora-tadbirlarini 
samarali amalga oshirish zarurligini 
koʻrsatmoqda. Til sertifikati talabi 

bekor qilindi

Eʼtibor bersangiz, imkoniyati cheklanganlar
da sogʻlom kishilarga qaraganda hayotga, ilm 
va hunar oʻrganishga, yashashga ishtiyoq kuch
li boʻladi. Sohada ularga taʼlim beruvchi yoki 
davlat xizmatlari koʻrsatishda yordam beruvchi 
oliy maʼlumotli pedagog-mutaxassislar yetish
movchiligi borligi hamda bunga yechim sifatida 
qabul kvotalari qamroviga eʼtibor berilayotgani
ni aytdik. Ammo yana bir masala bor. Bu — oliy 
taʼlimga kelayotgan imkoniyati cheklanganlar 
uchun sharoitning qay darajada ekani. Ular im
tihon topshirishdan to diplom olguncha boʻlgan 
davrda oʻzini qanchalik qulay his eta oladi? 
Boshqalardan ajralib qolmaydimi? Oʻquv uchun 
zarur manbalar yetarlimi?

Albatta, bu borada ham dadil qadamlar tash
lanmoqda. Xususan, imtihon jarayoni — oraliq 
va yakuniy nazorat ishlari hamda yakuniy dav
lat imtihonini topshirish, tanishuv, oʻquv-ishlab 
chiqarish amaliyoti eshitish va nutqida nuqsoni 
boʻlgan talabalarning imkoniyatiga moslashtiril
gan holda tashkil etildi. Masalan, imtihonlar 
ogʻzaki boʻlgan holda ushbu toifadagi talaba
lar yozma sinovdan oʻtkazildi. Amaliyot uchun 
qulay tashkilotlarga borishiga imkon berildi. Oliy 
taʼlimdan keyingi taʼlim yoʻnalishiga qabul jara-
yoni ham yengillashtirildi. Jumladan, nogironligi 
bor shaxslardan til bilish darajasi sertifikati tala
bi bekor qilindi. Imkoniyati cheklanganlar uchun 

qoʻshimcha kvota ajratilishi natijasida 11 ming 
301 talaba (xususan, 210 nafarining eshitish va 
nutqida nuqsoni bor) oliy taʼlim muassasalarida 
taʼlim olmoqda.

2023/2024 oʻquv yilidan qabul jarayonida 
test sinovi toʻgʻrisida abituriyentlarga maʼlumot 
berish uchun tayyorlanadigan videoroliklar sur
dotarjima yoki subtitrlar orqali namoyish etilishi 
yoʻlga qoʻyildi. Bu esa ularga barcha jarayon 
haqida toʻliq maʼlumot olish imkonini berdi.

Bundan tashqari, vazirlik mutasaddilari nogi
ronligi bor shaxslar kasb-hunar oʻrganadigan 4 
kollejga borib koʻrdi, kamchilik va muammolar
ini oʻrgandi. Mazkur muassasalarda nogironligi 
mavjud shaxslar toʻlaqonli taʼlim olishi uchun 
liftlar mavjud emas edi. Taʼlim muassasalariga 
lift oʻrnatildi, nogironlik aravachalari berildi.

Nogironligi bor shaxslarga taʼlim berish, so
haga yoʻnaltirish masalaning bir tomoni boʻlsa, 
ularning bandligini taʼminlash ikkinchi va muhim 
tomondir. Shu oʻrinda 2022-yilning oʻzida nogi
ronligi boʻlgan 14,6 ming shaxsning ish bilan 
bandligi taʼminlanganini aytish joiz. Ammo bu 
koʻrsatkich ularning kasb bilan toʻlaqonli qam
rab olinmagani va oliy taʼlim bitiruvchilari ora
sida bandlikni taʼminlash boʻyicha kamchiliklar 
yoʻq emasligini koʻrsatadi. Buning negizida 
ish oʻrinlari yaratilmagani, nogironligi mavjud 
shaxslar uchun maxsus kasbhunar maktablari 
tashkil etilmagani kabi sabablar yotadi. Albatta, 

imkoniyati cheklangan yoshlarning barchasi 
ham oliy maʼlumotli boʻla olmaydi. Lekin oʻzi 
qiziqqan kasbni egallashi va shu orqali muay
yan daromad topishi mumkin.

Shundan kelib chiqib, inklyuziv taʼlim tizimi
da yoshlarni kasb-hunarga yoʻnaltirish boʻyicha 
Ijtimoiy himoya milliy agentligi negizida imkoni
yati cheklangan shaxslar uchun ixtisoslashtiril
gan kasbhunar maktablari tashkil etilishi bu 
boradagi ulkan qadamlardan biri boʻldi.

Qaror loyihasida qanday 
yechimlar berilmoqda?

Surdotarjimonlar tayyorlashni tizimli yoʻlga 
qoʻyish hamda eshitish va nutqida nuqso
ni boʻlgan shaxslarga eʼtiborni kuchaytirish 
maqsadida Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi tomonidan Vazirlar Mahkamasining 
qarori loyihasi ishlab chiqilmoqda. Unga mu
vofiq, eshitish va gapirishda nuqsoni boʻlgan 
yoshlarga xorijiy tillarni oʻqitish, pedagoglar 
uchun malaka oshirish va attestatsiya tizimi 
yoʻlga qoʻyiladi. Maktablarda 6-sinfdan boshlab 
eshitish va gapirishda nuqsoni bor oʻquvchilar 
uchun xorijiy (ingliz tili, nemis tili va boshqa) til
larni hamda xalqaro imo-ishora tilini oʻrganishni 
yoʻlga qoʻyish taklif etilmoqda.

Yuqorida keltirganimizdek, toʻrtta hududdagi 
OTMda maxsus yoʻnalish mavjudligi kadrlar 
muammosini toʻliq hal etmaydi. Shundan kelib 
chiqib, hududlardagi bittadan oliy taʼlim muas
sasasida surdotarjimonlar tayyorlash oʻquv 
kurslarini hamda barcha oliy taʼlim muassa
salarida imo-ishora tilini oʻrganish boʻyicha 
toʻgaraklar tashkil qilish, imo-ishora tilini keng-
roq oʻrgatish maqsadida maktablarda eshitish 
va gapirishda nuqsoni borlarga dars oʻtadigan 
pedagoglarga toifa berish amaliyotini joriy qilish 
ham mazkur qaror loyihasidan oʻrin oldi.

Eʼtiborlisi, surdoolimpiya musobaqalarida 
gʻolib deb topilgan oʻzbekistonlik sportchi
larga olimpiya va paralimpiya musobaqalari 
gʻoliblariga berilayotgan imtiyozlar va  eʼtiborning 
bir xilligini taʼminlash hamda Oʻzbekiston Karlar 
jamiyati tasarrufidagi madaniyat markazi xodim
larining oylik ish haqini maktab oʻqituvchilari 
oylik maoshiga tenglashtirish taklifidir. Qaror 
doirasida fuqarolar tomonidan yollanadigan 
surdotarjimon uchun 40 soatdan 80 soatgacha 
pul ajratish mexanizmi ishlab chiqilsa, pedagog 
xodimlar faoliyati samaradorligi oshar edi.

Shuningdek, loyihadan sunʼiy intellekt 
texnologiyalari yordamida oʻzbek imo-ishora tili 

asosida sunʼiy tarjimonlik xizmatlari ilovalarini 
yaratish, eshitish va gapirishda nuqsoni borlar
ni ishga qabul qilgan korxona va tashkilotlarda 
soliq imtiyozlari hamda boshqa yengilliklar be
rish mexanizmini joriy qilish, maxsus maktab
internatlar qoshida eshitish va gapirishda nuq
soni bor maktabgacha yoshdagi bolalar uchun 
guruhlar hamda koʻzi ojiz, kar-soqov bolalar 
uchun maxsus sinflar ochish hamda eshitish 
va gapirishda nuqsoni borlarni maxsus apparat 
va telefon bilan taʼminlash kabi masalalar ham 
oʻrin olgan.

Aholining imkoniyati cheklangan qatlami — 
xoh u yosh boʻlsin, xoh qari — doimo eʼtibor 
va gʻamxoʻrlikka muhtoj. Ayniqsa, hayotga, 
yashashga ishtiyoqi baland, ammo Yaratgan
ning irodasi bilan baʼzi imkoniyati cheklangan 
yoshlarga alohida parvarish lozim. Agar ularga 
vaqtida taʼlim berilsa, hunar oʻrgatilsa, nafaqat 
jamiyatning faol aʼzosiga aylanadi, balki mehnat 
qilib, daromad topib, mamlakat iqtisodiyotiga 
ham hissa qoʻsha oladi.

Ijtimoiy davlatda inklyuziv taʼlimga alohida 
eʼtibor berish maqsadida barcha oliy taʼlim 
muassasalari, tizim tashkilotlari alohida grafik 
asosida Oʻzbekiston Karlar jamiyati, imkoni
yati cheklanganlar oʻqiydigan 4 ta kasb-hunar 
maktabiga biriktirildi. Bu tashabbus nogironligi 
bor shaxslarga alohida eʼtibor qaratish hamda 
ularni taʼlim va ilm-fanga jalb qilishda samara 
bermoqda.

Ilhom MAMATQULOV,
iqtisodiyot fanlari doktori, 
professor

edi.  Shuningdek, anjuman asno

sida  barqaror turizmni rivojlantirish 

va uning global muammolari bilan 

bogʻliq masalalarni hal qilish borasida 
ham qizgʻin bahs-munozara yuritildi. 
Barqaror turizmni rivojlantirishda 

qoʻllanadigan zamonaviy vositalar 
boʻyicha bilim va tajriba almashildi. 

Bahsmunozaralarda barqaror rivoj

lanish tushunchasini iqtisodiyotning 

muhim tarkibiy qismi hisoblanadigan 

turizm industriyasi uchun ham qoʻllash 
zarurati borasida qizgʻin soʻz yuritildi. 
Ishtirokchilarning taʼkidlashicha, tu-
rizmni barqaror rivojlantirish uzoq mud

datli istiqbolda manfaatdor jamoalar 

(turistlar, qabul qiluvchi va joʻnatuvchi 
destinatsiyalar, mahalliy aholi) qiziqish

lari inobatga olingan, har tomonlama 

oʻzaro hamkorlik oʻrnatilgan va turistik 
resurslardan ratsional foydalanishni 

nazarda tutgan, iqtisodiy, ekologik, 

ijtimoiy va madaniy rivojlanish muvo

zanatda boʻlgan turizmni rivojlantirish

ning bir koʻrinishi hisoblanadi.
Barqaror turizm atrofmuhit resurs

laridan optimal foydalanishga, mezbon 

jamoalar ijtimoiymadaniy xususiyat

larini hurmat qilishga, uzoq muddatli 

iqtisodiy jarayonlarning hayotiyligini 

taʼminlash va ularning manfaatdor 
jamoalar uchun foydasini nazarda 

tutadigan turizm turidir. Qirgʻizistonlik 
ishtirokchi Chingiz Atambayevning 
aytishicha, turistlarni jalb qilish uchun 

yaratiladigan yana bir qulaylik koʻproq 
odamlarga sharoit yaratib berishdir. 

Inklyuziv muhit turizmni rivojlantirish

ga yordam beradi. Muhimligi shun

daki, sayohat qilish uchun ham vaqti, 

ham mablagʻi boʻlgan keksa kishilar 
koʻpincha inklyuziv, yaʼni nogironligi bor 
odamlar uchun ham muhit boʻlishini ta-
lab qiladi. Qulaylik va sharoit boʻlmagan 
taqdirda bunday sayyohlar soni qisqa

radi. Binobarin, turizmni rivojlanti

rish uchun mamlakatlarda nogironligi 

bop kishilarga ham sharoit yaratilgan 

boʻlishi kerak.
Butun dunyoda barcha uchun 

manfaatli, siyosiy jihatdan toʻgʻri tash

killashtirilgan barqaror turizmni rivoj

lantirish muhimdir. Turistik nuqtayi na-
zardan olib qaralganda, yaqin kelajakda 

turizm industriyasi yuz tutishi mumkin 

boʻlgan iqtisodiy, ijtimoiy, madaniy va 
ekologik muammolarning oldini olish, 

hozirgi va kelajak avlodning turizm

dan bahramand boʻlishini taʼminlash, 
turizmda barqarorlik tushunchasini 

qoʻllash va barqaror turizm tamoyillarini 
amaliyotga tatbiq etish maqsadga mu

vofiq. Barqarorlik tamoyillari turizmni 
rivojlantirishning ekologik, iqtisodiy va 

ijtimoiymadaniy aspektlariga suyanadi 

hamda barqarorlikni uzoq muddatli va 

kafolatli qilish uchun yuqoridagi uch 

oʻlchov oʻrtasida muvozanat oʻrnatish 
zarur hisoblanadi. Barqaror turizmni 

rivojlantirish qisqa fursat ichida amalga 

oshiriladigan jarayon emas. Unga eri

shish puxta oʻylangan  strategik qaror
larni talab qiladi va rivojlanish be vosita 

toʻrt tarkibiy qism (iqtisod, jamiyat, 
ekologiya, madaniyat) negizida shakl-
lanadi.

Konferens iya davomida tu-
rizmning barqaror rivojlanishi va 

mehmondoʻstlikdagi barqaror tenden

siyalar, barqaror turizm, turizm indus

triyasining zamonaviy tendensiyalari, 

qishloq turizmi, ekoturizm, agrar va gas

tronomik turizmda innovatsiya hamda 

texnologiyalar kabi tematik yoʻnalishlar 
maʼruzachilar tomonidan keng yoritil
gani ularning kelgusidagi hamkorligiga 

poydevor yaratgan boʻlsa, ajab emas.
Turizm yoʻnalishlaridan biri boʻlgan 

moda turizmi ham institutning Moda va 

dizayn maktabi tomonidan keng targʻib 
qilinib, ommalashtirilmoqda. Anjuman 

yakunida institutning Moda va dizayn 

maktabi rahbari Ersel Oʻrge tomoni
dan tashkillashtirilgan moda tadbirida 

qiziqarli sahna koʻrinishlari va institut 
talabalarining milliy uslubda va milliy 

matolardan yaratilgan kiyim toʻplamlari 
mehmonlarga taqdim etildi.

Festivalning ikkinchi kuni Toshkent 
viloyati hokimligi bilan hamkorlikda 

Parkent tumaniga sayohat uyushtirildi.

Qatnashchilar Parkent tumani

dagi Fizika-quyosh instituti, Soʻqoq 
qishlogʻining ajoyib tabiati, Zarkent 
qishlogʻining uzumchilik xoʻjaliklari bi
lan yaqindan tanishish imkoniyatiga 

ega boʻldi. Bundan tashqari, Soʻqoq 
qishlogʻida gastronomik turizmni 
targʻib etish doirasida mehmonlarga 
uy mehmonxonalarda tayyorlanadigan 

oʻzbek milliy taomlari tortiq qilindi.
Uchinchi kuni esa Husma Hotel & 

Spa mehmonxonasida mehmondoʻstlik 
sohasi boʻyicha mahorat darslari 
va amaliy treninglar tashkil etildi. 

Qirgʻizistonning Manas universiteti 
vakili Aytbubu xonim Badaxshanova 

tomonidan “Bukskraping” boʻyicha ma

horat darsi oʻtildi.
Mehmonxona xoʻjaligini yuritish, 

turizmni rivojlantirish dasturi doirasida 

mutaxassislar tomonidan oʻzbek palo

vini tayyorlash boʻyicha mahorat darsi 
oʻtilgani va tansiq taom ularga tortiq 
etilgani milliy taomlarimiz dovrugʻidan 
boxabar boʻlgan festival ishtirokchilari
ga oʻzgacha zavq bagʻishladi. 

Xalqaro anjuman soʻngida bar
cha qatnashchilar sertifikat va esdalik 
sovgʻalar bilan taqdirlandi.

Jarayon

Oʻzbek palovi, tandir nonlari va tilyorar 
qovuni  haqida gap ketganda, nafaqat xalqimiz, 
balki xorijdagi koʻplab insonlarning-da 
kayfiyati koʻtarilib, koʻz oʻngida Oʻzbekiston 
deb atalmish serquyosh va mehmondoʻst 
diyor namoyon boʻlishi bejiz emas. Chunki 
bugun turizm sohasining barcha yoʻnalishlari 
kabi gastronomik yoʻnalishi ham jadal 
rivojlanmoqda. 

“IKKI DARYO — 

IKKI CHASHMING, 

CHASHMI GIRYON, O‘ZBEGIM”

YANGI O‘ZBEKISTON
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РАСУЛ ҲАМЗАТОВ ТАВАЛЛУДИНИНГ 100 ЙИЛЛИГИГА

2023-yil 12-sentabr, 185-son

Prezidentimizning “Baxshichilik va 
dostonchilik sanʼatini yanada rivojlan
tirish hamda takomillashtirish chora
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori baxshilari-
miz mehnatini yuzaga chiqarish, ularni 

Daxldorlik

Baxshichilik

Bu soʻzlar yaqinda, aniqrogʻi, Oʻzbekiston Respublikasi 
mustaqilligining 32 yilligiga bagʻishlangan tantanali marosimda 
“Yangi Oʻzbekiston” bogʻining minbaridan tantanavor jarangladi. 
Ular oddiygina tovushlar birikmasi emas, qalb sadosi, koʻngil 
naʼrasi boʻlib, Oʻzbekiston osmonida mamlakat Prezidenti tilidan 
jaranglab, aks-sado berdi.

Shuhrat RIZAYEV,
O‘zbekistonda xizmat ko‘rsatgan yoshlar murabbiysi

KITOBLARDA BOQIY QOLAR AJDODLAR YODI

Oʻzbek xalq ogʻzaki ijodi asrlar osha maʼnaviy jihatdan 
takomillashib, ulkan yutuqlarga erishayotgan va 
avloddan-avlodga oʻtib, sayqallanib kelayotgan maʼnaviy 
madaniyatimizning bebaho merosi sifatida alohida 
ahamiyatga ega. Bugungi kunda mamlakatimizda 
baxshichilik va dostonchilik sanʼatining noyob namunalarini 
asrab-avaylash, rivojlantirish, keng targʻib qilish, yosh avlod 
qalbida ushbu sanʼat turiga hurmat-eʼtibor tuygʻularini 
kuchaytirish alohida vazifa qilib qoʻyilgan.

Umid NORBOYEV,
Respublika baxshichilik sanʼati markazi 
bosh direktori

eʼzozlashga xizmat qilyapti. Xususan, 
2022-yil 28-yanvardagi “Oʻzbek xalqi 
madaniyati va sanʼatini rivojlantirishga 
munosib hissa qoʻshgan atoqli ijodkor zi
yolilar yubileylarini munosib nishonlash, 

hayoti va faoliyatini keng targʻib qilish, 
xotirasini abadiylashtirish toʻgʻrisida”gi 
farmonning ijrosi doirasida oʻtgan yili 

Fozil Yoʻldosh oʻgʻlining 150-yillik, Qodir 
baxshi Rahimovning 85 yillik yubileylari 
yurtimizda keng nishonlandi. Joriy yilda 

esa Surxondaryo viloyati hamda Muz
rabot tumani hokimliklari bilan hamkorlik
da Oʻzbekiston xalq baxshisi Chori bax
shi Umirov tavalludining 85 yillik tadbiri 
hamda Umirovlar sulolasi uymuzeyining 
ochilish marosimi oʻtkazildi.

Bunday insonlar haqida bugunning 
baxshilari, ularning izdoshlari yaxshi 
bilishi kerak, albatta. Shu maʼnoda, 
Qodir baxshi Rahimovning ilmiy mero
sini oʻrganish, keyingi avlodga yetkazish 
borasida baxshichilik markazi tomonidan 
ham bir qator ishlar amalga oshirildi.

Jumladan, Qodir baxshi Rahimov 
ijodi ga mansub doston va termalardan 
iborat boʻlgan “Saylanma-1” va “Say
lanma2” kitoblari nashrdan chiqarildi. 
Baxshining ijod namunalarini yoshlarga 
yetkazish maqsadida yana bir qancha 
doston va termalari chop etishga tayyor 
holatga keltirildi. Shuni aytishni istar
dimki, “Qadriyat film” bilan hamkorlikda 
Qodir baxshi Rahimov haqida videofilm 

suratga olindi. Yosh baxshilar uchun bu 
film tajriba, mahorat maktabi boʻlib xizmat 
qilsa, ajabmas. 

Bundan tashqari, markazimiz tomoni
dan “Baxshiyona” nomli ensiklopediya 
yaratish uchun baxshi, oqin va jirovlar 
hayoti va ijodi, ularning sahna liboslari, 
baxshichilik cholgʻu hamda doston va 
termalari toʻgʻrisidagi toʻliq maʼlumotlar 
tayyorlandi. “Oʻzbekiston baxshilari” 
kitobalbomining ikkinchi jildi loyihasi 
soha mutaxassislari tomonidan koʻrib 
chiqilmoqda. 

Albatta, keyingi yillarda amalga oshi
rishimiz lozim boʻlgan qator ishlarni re
jalashtirib olganmiz. Jumladan, Sherobod 
dostonchilik maktabi asoschisi Sherna 
baxshi Berdinazar oʻgʻlining monografiya
sini yaratish, 2024-yilda Oʻzbekiston xalq 
baxshilari Shoberdi Boltayev tavalludi
ning 80, Qora baxshi Umirov tavalludi ning 
90 yillik yubileylarini nishonlash koʻzda 
tutilgan. Bundan tashqari, baxshichilik 
sanʼatini ilmiy oʻrganish maqsadida xalqa
ro miqyosda hamda Qoraqalpogʻiston 
Res publikasi, Xorazm, Navoiy viloyatlari-
ga ilmiyamaliy ekspeditsiyalarni tashkil 
etish maqsadimiz bor.

“Oʻzbekistonning har bir farzandi xalqimizning birdamligi, mamlakat yaxlitligi uchun 
kurashib yashashni oʻz hayotining maʼnosi deb bilmogʻi kerak! 

Biz bir boʻlsak — yagona xalqmiz, birlashsak — Vatanmiz!”

“BIRLASHSAK – VATANMIZ!”

Barcha uchun aytolmasman, ammo 
mening qalbimda bu soʻzlar behad lar
zavor aks sado berdi, vujudimni jimirlatib 
yubordi. Negaki bu soʻzlar zamirida bori 
hayoti mizning kechagi va bugungi kunlari 
armonu alamlari, orzuumidlari mujassam 
boʻlib turibdi. Buni tushungan tushunadi, 
bilgan biladi...

Balki bu soʻzlar birikmasi qatidagi maʼno 
bugungi navqiron avlodimiz uchun goʻzal 
daʼvat boʻlib, qalbu ongiga kirgandir. Balki 
bu avlod har bir farzandga otalar oʻgit ber
ganidek, yurt rahbarining oʻz xalqiga aytgan 
oʻgiti deb qabul qilayotgandir. Bu tabiiy, al
batta. Chunki yosh oʻgʻilu qizlarimiz, nabi
ralarimiz bir boʻlmaslik, birlashmaslik alam-u 
anduhlari, xoʻrlig-u xorliklari nima ekanini 
bilmaydi, bilavermaydi. Kitob-u kinolarda 
oʻqigan, koʻrgan boʻlsa, mabodo, uni asosan 
maʼlumot, axborot, quruqqina tarix deya oʻz 
fikratida qayd etadi, xolos...

Yetimlik nimadir
Bizlardan soʻra,
Oʻninchi yillarning 
Sargardonligi
Isitma aralash
Qoʻrqinch tush kabi
Xayol koʻzgusidan 
Oʻchmaydi sira.
Men yetim oʻtganman,
Oh, u yetimlik...
Voy, bechora jonim, 
Desam arziydi.
Boshimni silashga 
Bir mehribon qoʻl, 
Bir ogʻiz shirin soʻz
Nondek arzanda
Men odam edimku,
Inson farzandi. 
XX asr oʻninchi yillarining ochlik, yu

punlik, sarsonu sargardonliklarini tanasida 
his qilmagan biz, ellikvoyu oltmishvoylar, 
yaʼni yigirmanchi asr 50-60-yillarida tugʻilib 
oʻsgan avlodga yuqoridagi satrlar buyuk 
Gʻafur Gʻulomning ohu nolalari boʻlib sado 
bergandi, xolos. Ammo bu misralar maʼnosi 
nihoyatda achchiq alamli xotiralar oʻlaroq, 
ota-bobolarimizning betiyiq koʻz yoshlari, 
giryayu ohlariga sabab boʻlgani aniq. 

Xuddi shu kabi istiqlolimizning 32 yil
lik tantanasida “bir boʻlish”, “birlashish”ga 
otashin daʼvat mening avlodim koʻz oʻngida 
ham oʻz hayot yoʻli, taqdiri bilan bogʻliq ne-
ne voqe tarixlarni jonlantirgan boʻlsa, ajab 
emas. Harqalay, men “Birlashsak — Vatan
miz!” degan iborani shunchaki soʻz birikma
si deb qabul qilolmadim. Inchunin, oltmish 
besh yillik umrimning tangu tor puchmoqlari, 
ota-onamning biz, jujuqlarining qornini toʻq, 

ustini but qilaman deb giryon yurishlari, sa
harmardondan to tun qorongʻisigacha ne bir 
yumushlar ila andarmon boʻlib, farzandlari-
ning orzuhavaslari ilinjida tinim bilmagani 
xotirimga keldi. Otamning vazmin oʻy suri
shi, olis xayollarga berilishi, onaginamning 
bizni uxlatib qoʻyib, “Zinger” “popop” tikuv 
mashinasi gʻildiragini doʻqillatib, dorpech, 
qiyiqcha hoshiyalarini bosib, anvoyi gul, 
qanot yozgan kabutar tasvirlarini matoga 
ip-ipak bilan chizib, koʻz nurini nisor et
gancha to tongga qadar tinim bilmasligi 
koʻz qarogʻimni sogʻinch va alam suvi bilan 
toʻldirdi. Uchini uchiga bazoʻr ulab, dastur-
xonni nonu choyga farovonroq qilarmikan
man deb sogʻu nosogʻ urinib yotishi ustiga, 
vaqtivaqti bilan qizil pogonli nozirlar kirib 
“zakon”ni peshlab turishi, tamarishvat ilin
jini qondirib, yana oʻsha yupun roʻzgʻorga 
mahkum etib ketishi xotira koʻzgusidan sira 
oʻchmaydigan manzaralar... “Bolam, hunarli 
xor boʻlmaydi”, deya hali suyagi qotmagan 
men, bolachani mahalladosh kosibga sho
gird berib, “oʻz koringga oʻzing yara”, deb 
turishlar unutiladigan umr lavhalari emas. 
Shunda ham shukronalik tuygʻusini dilga va 
tilga tugib, bundan yomonroq boʻlsa nima 
qilarding, deb nasihat qilib turishlar ham 
hayotimizning keyingi kechishlarida beiz 
oʻtgani yoʻq. Har tong sahar koʻz ochib, 
yorugʻ dunyoni koʻrib turganimizning oʻziyoq 
shukronalik sururi edi, alhamdulillah!

Kamina bu oʻtmishlarga shikastadillik bi
lan bejiz murojaat qilayotganim yoʻq. Umr 
daryosining oqimlarida bir boʻlmagan xalq, 
birlashmagan yurtning paxta deb, tillayu 

maʼdan deb “oʻzbek ishi”, “paxta ishi” degan 
malomatlar ostida nene tahqirlarga duchor 
etilgani, el uchun bir imorat tiklayman desa 
ham “katta ogʻa”lardan izn soʻrab, Mas
kov eshiklarida sarsonu sargardon yurgan 
damlarni unutmoq bu xotiraga, millat xotira
siga xiyonat demakdir.

Oʻz kechmishlaringu unga esh ona yurt
ning uzogʻu yaqin oʻtmishini koʻz oldingda 
kino tasmalaridek jonlantirsang, ozurda 
koʻnglingning alam-armonlarini tanangda 
qayta his etsang, bir boʻlmaslik, birlashmaslik 
anduhlarining zahmu zahri yoʻqolmagan 
ogʻir xastalik boʻlib, yana ne-ne azoblarga 
duchor etishini anglab yetasan.

Xoʻp oʻtmish-ku, ortda qoldi. Oʻttiz ikki yil
dan beri mustaqil yurt, mustaqil davlat, yago
na xalqmiz. Tilimiz, dinimiz, hududiy birligimiz 
barqaror. Xoʻsh, bir boʻlish, birlashishga 
endi nima mone? Nega hanuz bir boʻlish, 
birlashish qayta-qayta uqtirilib turibdi?! De
mak, bu borada yirtiq-yamogʻimiz, nuqsonu 
kamimiz bor hali. Ayni shu hol siyosiy, iqti
sodiy va maʼnaviy kamolimizni ne bir joy
larida oqsoqlantirib, sekinlatib, balki toʻxtatib 
ham turibdi. Taassufki, bu holat-vaziyatni 
biz, oʻzbekistonliklarning aksariyati sezmay, 

 anglolmay yuribmiz, shekilli. Demak, shunga 
yarasha ijtimoiy yuksak tuygʻular neligini bil
may, oʻz qobigʻimiz, oʻz manfaatlarimizdan 
baland boʻlolmay turibmiz. 

Ijtimoiy tuygʻu Vatan hissi, xalq ekaning
ni idrok etib harakatlanish, jamoajamiyat 
bilan vobasta umrguzaronlik qilish demak
dir. Faqat oʻz tomining but boʻlishiyu oʻz 
qursogʻining toʻlib turishini koʻzlab yashash 
oxiroqibat ilm tilida egotsentristlarni, xalq 
tilida xudparastlar-egoistlarni, koʻchaning 
qoʻpol lahjasida yakkamoxovlarni urchitadi. 
Bot-bot ulugʻlarimiz yodga keladi. Nima, 
Hazrat Navoiy bobomiz ota-bobosiyu doʻsti 

Husayn Boyqaro inʼom etgan mulkni tasar
ruf etib, bahuzur yashasa boʻlmasmidi?! 
Jadid bobolar-chi?! Ularning oʻzlari juda 
maʼmur boʻlmasalar-da, oʻrtahol turmush-
roʻzgʻorlarini qiyib, topgan mablagʻlarini 
maktab, matbuot, teatr, xayriya kabi millat 
kamoliga xizmat etuvchi ishlarga sarflash
dan ne naf topar edilar?! 

Kel, ey millat, bu kun bir maslahat birlan 
qaror oʻlsun,

Bu kundan oʻtkan ishlargʻa pushaymon 
birla or oʻlsun.

Qilayluk bul kuni gʻayrat hamma  birdan 
qilib himmat,

Jaholat choʻl-sahrosigʻa, minbaʼd sabza
zor oʻlsun.

Mana sizga Abdulla Qodiriyning 21 yo
shida — 1915-yilda yozgan satrlari. Otasi 
bergan bogʻda uzumzorini parvarishlab, 
dalatuzdan topgan daromadini katta 
roʻzgʻorida gʻamlab, bemalol yeb yotaveri
shi ham mumkin ediku!

Yoʻq, insonda hayvoniy instinkt, ehtiyoj-
dan tashqari, jamiyat ichida yasharkan, 
ijtimoiy tuygʻu, ijtimoiy fikr ham boʻladi. Bu
siz u muayyan jamiyat  aʼzosi emas. Vatan, 
ota yurt, ona til vakili emas. Qayda qorni 
toʻqlansa, shu yerni maskan tutguvchi max
luqot, xolos. Ijtimoiy tuygʻusi bor odamgina 

 millat, xalq, Vatan degan tushunchalarni 
idrok etadi, munosib turmush tarzini belgi
laydi, hayotini jamiyat hayoti bilan bogʻlaydi, 
ijtimoiy mazmun bilan toʻldiradi. 

Shu maʼnoda, Prezidentimizning 
“Oʻzbekistonning har bir farzandi xalqi-
mizning birdamligi, mamlakat yaxlitligi 
uchun kurashib yashashni oʻz hayotining 
maʼnosi deb bilmogʻi kerak”, degan soʻzlari 
vatandoshlarimizning barchasida ijtimoiy 

tuygʻu va fikr umr mezoniga aylanishini is
tash daʼvatidir. Bu daʼvatga qalban quloq 
tutgan odam oʻz xatti-harakatini shu mezon 
negiziga qurishi zarur, albatta. Shundagina 
inson har bir qadamini oʻylab, fikran tahlil 
etib, mulohaza bilan qoʻyadi.

Hozir axborot, raqamlashgan texnologi
yalar davri. Savodi bor odam elektron ax
borot vositalarining “qul”i. Bu tabiiy jarayon
ni hech bir kuch toʻxtata olmaydi. Faqat har 
bir insonning maʼnaviy darajasi oʻsha elek
tron vositalardan oqib kelayotgan axborotni 
va oʻzi ham ishtirokchisiga aylangan media
makon jarayonlarini oqilona yoki aksincha, 
palapartish, nodonlarcha oʻzlashtirishi va 
ishtirokchiga aylanishini belgilaydi. Ijtimoiy 
tarmoqlardan bori elga oshkor boʻlayotgan 
maʼlumotlar tom maʼnoda xalqimizni bir 
boʻlishga, birlashtirishga xizmat qilsa, biz 
yagona xalqqa, chin vatanparvarga ayla
na olamiz. Xudparast istak va kayfiyat bi
lan tarqatilgan har bir axborot, maʼlumot 
faqat va faqat buzgʻunchilikka, boshbosh
doqlikka, parokandalikka xizmat qiladi. 
Kichik bir xabar katta talatoʻplarga, mil
liy parokandalikka, qonli urush, xunrezlik, 
dahshatli muhorabalarga bahona boʻlishi 
insoniyat  tarixidan yaxshi maʼlum. Katta 
maydonlarni qoʻyib, kichik darchadekkina 

tuynukchalardan xudbin xohishlar, mayda 
gina, alamzadalik, hasadgoʻylik bilan boʻy 
koʻrsatib qolayotgan noxush, betayin, bea
sos maʼlumotlar, daʼvoyu iddaolar chivin 
qoʻngandek boʻlsa-da, katta ijtimoiy ni
yatlarni koʻzlab ish tutayotgan insonlarga 
nojoiz dilxiralik, asabbuzarlik, pirovardida 
hatto ogʻriqli xastaliklar olib kelishi ortiqcha 
isbot talab etmaydigan haqiqat. Bu hol eng 
yuqori kursilardagi davlat xizmatchilaridan 
to quyida oʻz kori aʼmoli bilan mashgʻul 
kishilargacha daxldor. Xoʻsh, shunday xud
parast daʼvo va chiqishlar bir boʻlishga, bir
lashishga yoki yagona xalq, Vatan boʻlishga 
xizmat qiladimi?! Ehtiroslarni junbishga 
keltirib, jamoalar orasiga qutqu solish, fitna 
uygʻotish oxir-oqibat qanday yakunga olib 
kelishi maʼlum-ku!

Kaminani tanigan, bilganlar sezib tur
gandir. Shu kunlarda malomatu tuhmat 
toshlari kino dargohlariga ham otilib turibdi. 
Biror asosi, isboti boʻlmagan iddaolar, hat
toki nomini ham oshkor qilishdan qoʻrqqan 
quyonyurak kasga eʼtibor qilmay, qoʻl silkib 
qoʻya qolish ham mumkin edi. Kishi boʻy-
bastidan tuban xoru xasga oyoq qoʻyib, oʻzi-
da kirlanib qolishi hech gap emas. Oʻsha 
Abdulla Qodiriy bobomiz “Millatga bir qaror” 
sheʼrida yozganidek, “Jaholat sassigʻi bizni 
hamisha behuzur etdi”, deya oʻgirilib keta-
verish ham oqillik belgisi. Ammo boshqa bir 
ulugʻ shoirimiz Abdulla Oripovning mana bu 
daʼvati kishini beparvolikdan qaytaradi:

Hushyor boq, to foniy umr kechadi, 
Tegrangda turli xil toshlar uchadi.
Biri qora hasad yo gʻaraz toshi,
Biri yovuz tuhmat yo maraz toshi.
Mayliga qay biri kelmasin, qachon,
Ulardan muddao hamisha ayon.
Ular sabr kosang toʻldirmoq boʻlar,
Ular umring gulin soʻndirmoq boʻlar.
Boshimdan oʻtganin etsam gar ayon.
Hushyor boq ularga hamisha, oʻgʻlon.
. . . 
Malomat toshi bu, malomat toshi!
Ha, millat ovozi boʻlgan buyuk shoir-

ning oʻgitini hamisha yodda tutmoq zarur. 
Illo, bu oʻgit katta maqsadlargagina intilib, 
yoʻldagi mayda chaqirtikanaklarga loqayd 
boʻlmaslikdan ogoh etadi. Aslida, bugun 
bizning yagona xalq, Vatan boʻlishdek 
ulugʻvor harakat va rejalarimizga soya so
layotgan, aniqrogʻi, millatga raxna solishga 
urinayotgan uzogʻu yaqindagi illatlar may
da, tusi yolgʻon, tuturiqsiz, behuda ikir-chikir 
amallar. Bulardan baland boʻlish, ularga ra
von yoʻllarimizdagi xoru xas deb qarashimiz 
joiz, albatta. Ammo aslo beparvo, bepisand 
boʻlish kerak emas. 

Yana oʻsha Istiqlolimiz bayramida irod 
etilgan nutq xotirga keladi: 

“Biz endi kechagi odamlar emasmiz. 
Xalqimiz ham kechagi xalq emas”.

Shoyadki, “bir boʻlsak — yagona 
xalqmiz, birlashsak — Vatanmiz!”

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 

Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-946.
43555 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” 
gazetalari tahririyati” DUK

Manzilimiz: 100029, 
Toshkent shahri, 

Matbuotchilar koʻchasi, 32-uy

Navbatchi muharrir: Xayriddinmurod Abulfayzov
Dizayner: Xurshid Abdullayev

Topshirildi — 00:00Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05


